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НОВИЙ ЗАКОН В СПРАВІ 
КОЛЕКТУВАННЯ ДОВГІВ

ЗАКРИВАЮТЬ ВІДДІЛ ШПИТАЛЮ, ЩО ДАВАВ 
БЕЗПЛАТНУ ЛІКАРСЬКУ ДОПОМОГУ
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Всекраєвінї офіс Друзів Ра
дянського Союз}' в Торонто 
отримав звідомлепня, що фа
шистський уряд Ґітлєра аре
штував в Берліні д-ра Валтера 
Стекера, члеиц Міжнароднього 
Секретаріату Друзів Радянсько 
го Союзу і закрив тамтешній
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рони радянських імпортів, а на
віть про зірвапня дипьоматич- 
них зносин з Радянським Со
юзом в наслідок арештувавня 
радянською владою бритій- 
ських підданих, представників 
електричної фірми Метрополі- 
тап Викерс.

Премієр МекДоналд конфе- 
рував з членами кабінету про 
радянську ситуацію, а опісля 
відбув конференцію з коро
лем. З того можна робити ви
сновки, що бритійський уряд 
готується до зірваний дипльо- 
матичних зносин з Радянським 
Союзом.

БРИТІЙСЬКОГО АМБАСАДОРА З СРСР 
ПОКЛИКАНО ДО ЛОНДОНУ

ВИКРИЛОСЯ ЩЕ ОДНО ЗЛОДІЙСТВО 
В ФОНДАХ УНІВЕРСИТЕТУ

ДЕРЖАВНИЙ ПРОКУРАТОР СРСР ВІДМОВИВСЯ 
ЗВІЛЬНИТИ АРЕШТОВАНИХ НА БЕЙЛ

НІМЕЦЬКІ ФАШИСТИ РОЗПОЧАЛИ БОЙКОТ 
ЄВРЕЇВ НА ВСЕКРАЄВУ СКАЛЮ

УЧИТЕЛЯМ У ВІННІПЕГУ 
ЗІРВАНО ПЛАТНЮ.

Після довгої конференції з 
представниками учителів, він- 
пінегеька шкільна рада рішила

були дипльоматичні представ
ники чужоземних держав, щоб 
попращати його на дорогу, але 
народній комісаріят закордон
них справ СРСР не був ніким 
зарепрезентоваїній.

Бритійська амбасада в Мо
скві оповістила ЗО березня, що 
амбасадора сер Есмонда Ові 
покликано до Лондону в звяз- 
ку з відомовою радянської вла
ди звільнити арештованих бри
тійських інженерів, які мають 
стати на суд під обвинувачен
ням в саботажі.

Хоч Ові виїздить до Лондо
ну лише на нараду зі своїм уря
дом в справі арештованих бри
тійців, то в добре поінформо
ваних кругах уважають, що 
він не поверне вже до Москви.

Деякі лондонські газети вже 
пишуть про можливість забо-

Мииулого тижня арештова
но, у Вінніпегу А.Р. Роса, голов
ного бухальтера університету й 
контрольора в провіпціональ- 
нім департаменті генерального 
контрольора. Арештованому за 
кидається крадіж університет
ських фондів па суму $14,279.

Цієї крадіжі він допустився 
між 1 жовтнем 1931 року а 22 
березнем 1933 року. Це зна
чить, що він крав університет
ські гроші до останніх днів, 
хоч тільки було нароблено шу
му з приводу мільйонових зло
дійств, поповнених Мекреєм.

Між закраденими фондами 
є шкільні оплати студентів з 
Манітобської Рільничої Колє-

Доиа.іла іа “інших", 
роблять ІИІГІЮВОК, 
бриіійці може не будуть вк.іііі- 
чеці в загалі,ний акг обінпціїа

НЕ БУДЕ ПЕРЕГОВОРІВ БЕЗ 
ПОПЕРЕДНЬОГО ВИЗНАННЯ

З Лондону доносять, що ко
респондент Юнайтед Прес до
відався від радянського пред- 
стіївнпка, що радянський уряд 
настоює, щоб Сполучені Дер
жави визнали перше Радян
ський Союз, а тоді можна буде 
розпочати переговори над по
лагодженням важливих питань 
між двома державами.

РІЗНІ ВІСТИ

також дити
ням до Вінніпег Біч, щоб да- ну і кинув її в керницю.

З Торонто доносять, що за
гально відомий робітничий 
провідник тов. Леслі Моріс,1 
якого засуджено в Мо'птрсалі 
па рік вязниці за мнимі бунтів
ничі вислови, і який відсиджує 
зараз цю кару у вязниці Бордо, 
значно підупав на здоровлю. 
Між іншим він терпить зараз 
на великий біль в усі. Хоч тов. 
Моріс був довший час під лі
карською опікою, заки пішов 
до вязниці, то урядники вязни
ці Бордо кажуть, що йому ні
чого не бракує. Канадська Ро
бітнича Оборонна Ліга взиває 
робітників і фармерів писати 
листи до вязниці Бордо і до
магатися від її урядників ліп
шого трактування для тов. Мо
рі са.

відника революційного робіт
ничого руху.

Завдяки масовим протестам 
по цілім світі, смертний присуд 
замінено було на досмертну 
вязницю й Муиі перебував у 
вязниці поиад 15 років. Не 
дивлячись на те, що пізніше 
вийшли иа яв факти, що. Мунія 
засуджено цілком невинно, вла 
да вперто відмовлялася звіль
нити його з тюрми.

На протязі 15 років робітни
ки цілого світа домагалися йо-

Минулого тижня перейшло в 
доміпіяльиому парламенті тре
тє читання законопроекту про 
допомогу від безробіття. При- 
няття законопрєкту дало Бене- 
тові далеко ширші права, як 
це він мав минулого року. Він 
може виконувати такі діла, на 
які передтим треба було мати 
згоду парламенту. Бенет є те
пер незалежним від парламен
ту майже до такої міри, як Гі- 
тлєр від райхстагу.

Па основі цього законопро
екту допомогу від безробіття 
зірвано наполовину. Це зна
чить, що той малий реліф, який 
діставали робітники і бідняць
кі фармері минулого року, бу
де тепер вдвоє менший.

Шість послів з Юнайтед 
Фармерс оф Алберта, які одно
часно є лідерами Кооператів

ЄВРЕЇ У ФРАНЦІЇ БОЙКОТУ
ЮТЬ НІМЕЦЬКІ ТОВАРИ.

Єврейські організації, що ре
презентують більшість 300,000 
євреїв у Франції, рішили бой
котувати німецькі товари на 
■піак протесту проти антисе
мітської кампанії » Німеччині.
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■ В Нелсон, Бритіш Коломбія, 
арештовано минулого тижня 
Івана Нереса і затримано для 
депортації. Канадська Робіт
нича Оборонча Ліга запилася 
його справою й розпочала кам
панію за його звільненням. Ро
бітничі організації в Канаді, а 

Японське міністерство фінам- закрема українські, повинні за
протестувати проти арешту- 
вання тов. Нереса й поспішити 
з матеріяльною допомогою на 
його оборону.

говору, ані загроза Британії 
зірвати дипльоматичні зносини 
не зможуть застрашити радян
ський уряд, щоб він заперестав 
судові кроки проти арештова
них бритійців.

“Ізвєстія” Й “Правда” вмі
стили па перші стороні довгі 
статті, в яких критикують бри- 
тійську пресу за її погрози на 
адресу Радянського Союзу. 
Воші кажуть, що Радянський 
Союз є велика країна й не ду
має робити того, чого бажає 

заявила/ бритійський імперіалізм, коли 
ходить про оборону своїх су- 
веренпх прав.

існував через 28 років і був ве
ликою допомогою для бідного 
працюючого населення.'

Міська рада ,'“симпатично” 
нриняла апель Шпиталю, щоб 
дати йому допомогу, та проси
ла управу шпиталю не закрива
ти департаменту, але на ви
словленні “симпатії” закінчи
лося й департамент таки буде 
закритий. Але та сама міська 
рада та провінціональний уряд, 
який значно зменшив допомо
гу для шпиталю, завжди знай
дуть гроші на заплачений про
центів і дивіденд для банкирів.

Отже бойкот, як кажуть фа
шистські лідери, заряджено у 
відплату за поширювання цих 
історій, як також у відплату 
за те, що євреї в інших країнах 
розпочали бойкот німецьких 
товарів на знак протесту проти 
переслідування євреїв в Німеч
чині.

Коли історії про пересліду
вання євреїв не припиняться й 
бойкот німецьких товарів буде 
продовжатися, то фашисти по
ведуть страшну боротьбу про
ти єврейського населення, по
чавиш під середини цього ти
жня. Про Це відкрито говорять 
представники уряду, даючи 
"осторогу" для євреїв.

БРИТІЙСЬКИХ ІНЖЕНЕРІВ В СРСР БУДУТЬ 
СУДИТИ ЗА УЧАСТЬ В ШПІОНАЖІ

Камопвелт Феде'рсйшси, голо
сували разом з копсерватиста- 
ми, щоб надати Бенетові дикта
торські права, яких він думає 
вжити для здавлення всякого 
опору з боку трудящих проти 
його наступу па їх життєвий рі
вень. Цими послами є: Г. Е. 
Спенсер, Д. М. Кеннеді, Алфред 
Спікмен, В. Т. Лукас і А. М. 
Кармайкл.

Всі ці посли з Кооператів Ка
мопвелт Федерсйінен, які під
держували законопроект, похо
дять з Алберти і є членами Ю- 
найтед Фармерс оф Алберта. 
В Алберті вони піддержують 
режім залізної пяти камонвелт- 
ського премієра Бравнлі, то 
зовсім природно, що треба їм 
було піддержувати такий са
мий режім Б сі ютової залізної 
пяти в Оттаві.

.З.Саи Франціско, Каліфорнія, 
доносять, що в наслідок масо
вого домагання за звільненням 
Тома Мунія, засудженого невин
но на досмертну вязницю під 
обвинуваченням, іцо він нібито 
кинув бомбу на військову пара
ду в 1916 році, коли загинуло 
кілька осіб, заряджено проти 
нього нову росправу, що відбу
деться 26 квітня.

Тома Мунія визнано вцшшм 
завдяки фальшивим свідчен
ням поліційних агентів, які ра
зом з американськьою буржу- го звільнення й нарешті доби- 
азією намагалися віддати па лися нового переслуханая його 
смерть цього визначного про- справи.

НІМЕЦЬКІ ЄВРЕЇ МАСОВО 
ВТІКАЮТЬ ДО ДАНІЇ.

З Копеигагн доносить, що 
всі поїзди, які приїздять до 
Данії, є переповнені євреями, 
що втікають перед бойкотом 
в Німеччині.

ЯПОНІЯ ФОРМАЛЬНО ВИ
СТУПИЛА з ЛІГИ НАЦІЙ, 

Японія формально шісгуни- 
ла 27 березня з Літ ||;[иіп 
якої членом була більше як 13 
років. Японський уряд вислав 

к1 графічно своє рішення -ц> 
Женеви. Помпмо того Японія 
має намір далі брати 
рі шп\ конференціях, 
скликає Лііа Націй.

фарі

ГІТЛЄР ДАЛІ АРЕШТУЄ 
СВОЇХ ПРОТИВНИКІВ.

Мисові арешти противників 
фашизму в Німечичиі тривають 
далі. Всі тюрми є вже пере
повнені такими політичними 
вязнями. Концентраційні табо
ри також заповнені противни
ками гітлерівської диктатури. 
Населення Німеччини жне і|е- 
нер в страху перед фашист
ським терором. Кожний, хто 
не належить до фашистських 
організацій, сподіється тепер 
арешту.

ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ 1 РОБІТНИКІВ!

зірвати платню учи телям в мі
сяці березні на 25 ніде. це 1іе 
є остаточна знижка, бо дуже 
можливо, що платин буде зір- 
пана ,іж на ЗО ніде. Представ
ники учителів годн.шеч “до- 
оронілі.по" на 20 інде, знижки 
іо кінця ііікі іі.ііоіо ріц,\'( але іх 
кроноищи не ницо ції унаїу.

БЕНстав7я7ь^и7р^^ ВИГОЛОДМЇУВАННЯ.
ПОСЛИ З РАМЕНИ І 
ЯКІ ОДНОЧАСНО Є

БЕНЕТАТоТТАВії ПРЕМІЄРА БРАВНЛІ В АЛБЕРТІ.

сі.кпх представників.
іишуваченші буде 
оголошений.
.Документ згадує щю Мек- 

З цього
Що деякі

Минулого четверга виявило- він має здати брнтійському 
урядові зніт в справі арештова
них бритійців. При'відїзді ам-

З Москви доносять, що дер
жавний прокурор відхилив 
свою попередню оферту звіль
нити трох бритійських підда
них, представників компанії 
Метропо.тітан Внкерс, які си
дять ще у вязниці під обвину
ваченням у саботажі. Зробив 
він це з тієї причини, що бри- 
тійська компанія неслушно ви
словила погляд, що обвинува
чені є невинні, та не погоджу
валась на те, щоб їх поставити 
на суд.

• Газета “Ізвєстія" :------
що недавнє зірвапня перегово
рів в справі торговельного до-

Цим ній дав ще один приклад 
клясового правосуддя в Каиа- 
... говориться про рівність 

КРОН добивається 
переслухати! цієї епра-

УРЯД ПРАВИЛІ ЗАМКНЕ 
НОРМАЛЬНУ ШКОЛУ.

А.тоертїйеькнй п а р д н м е ц т 
"Добріш минулого четверга 
“Р'Яіоліщію уряду Бравнлі, 
і'Ччб закрити ировінціональїіу 
""Рма.іьну шко-іу п Едмоніоиі 
и "раку фон'ріг

^ТНЕ ЕЛКМЕК’8 ЬіГЕ Я
Виходить кожної середи - РиЬ1ізЬеа еуегу МГеНпевдау

ся в Москві, що до Обвинува
чень в саботажі, виставлених 
проти арештованих бритійців, басадора на залізіщчій станції 
додано обвинувачення н шпіо- ' 
пажі. В офіційнім комуііікаті 
радянська влада сповістила, що 
суд над бритійцями й росіяна- 
ми, ирсштовииими за саботаж, 
розиічнеться на 9 квітня.

Комунікат вказує, що влада 
закінчила своє слідство в спра
ві організації Мцтроііо.'іітіш 
Викерс та діяльності! її бритій- 

Акт об- 
вііендовзі

В наслідок того весь пер
сонал колегії не отримав своєї 
платні за місяць березень.

Щойно 29 березня королів
ська комісія, назначена урядом 
Брекепа, опублікувала свій звіт 
про крадіж університетських 
фондів на суму понад одного 
мільйона доларів, в якім вона 
висловлює нагану для ради го- 
вернорів манітобського універ
ситету і складає вину на деяких 
урядників з департаменту ге
нерального контрольора, а са
мий уряд Брекена старається 
Вибілити. Іншого звіту й не 
можна було сподіватися від 
комісії, яку назначив сам Бре- 
кен.

С. С. Раіілі, президент Дже- 
нерал госпітал у Вінніпегу, 
зробив дефінітивне опрвіщен- 
ня, що після 15-го квітня буде 
закритий департамент, що да
вав безплатну лікарську й ме
дичну допомогу для бідного 
населення, яке не має чим опла
чувати лікарів.

Зменшення приходів шпита
лю, особливо за минулий рік, 
і дальше (зменшення допомоги 
від провінціональонго уряду, 
яке ухвалено на теперішній се
сії парламенту, заставило шпи
таль закрити департамент, який

чеці в зіНіїльшій 
ченця.

Це ошиїїніеіііві іроб.іецо ріп- 
ночасно :і виїздом бригіїісько- 
ні амбіїсадорп до Лондону, де

Саскечеванський парлямеит 
ухвалив підчас своєї недавно!' 
сесії новий закон в справі ко- 
лєктування фармерськнх дов- 
гів. На підставі цього закону, 
ЯКИЙ увійшов В ЖИТТЯ минуло- -НІЧНИЙ, будуть перетоплені 
го вівтірка, віритель мусить 
мати позно.тепня під дебт ед- 
джосмент бюра, щоб ішкшіути 
фармера з фарми за допг. Але 
як видно це позволения дуже 
лег ко дістати, бо за перших 
три дні існування нового зако
ну видано компаніям 10 нозпо- 
-тень на ішкшіенпя.

1 квітня розпочався в'Німеч- 
чині всекраєвнй бойкот євреїв, 
який переводять фашисти па 
приказ гітлерівського уряджу. 
Майже всі єврейські склепи в 
Берліні й по цілій країні сто
ять закриті. Фашистські штур
мовики пікетують єврейські 
склепи й наліплюють на них 
антисемітські кличі.

Уряд каже, що бойкот буде 
тревати один день, щоб в тої! 
спосіб припинити історії в за
кордонній пресі про пересліду
вання євреїв в Німеччині. Фа
шисти заявляють, що нібито 
нема ніякого переслідування 
єврейського населення та що 
ці історії навмисне поширюють 
самі євреї.

Шість послів з ЮФА голосували разові 
з консерватистаин за надам» 

бенетові прав диктатора_
ПЛЯНУЄбезпощідІш^ IV!0РІС НЕ ДІСТАЄ

ЮНАЙТЕД ФАРМЕРС ОФ АЛБЕРТА, 
ЛІДЕРАМИ КООПЕРАТІВ КАМОН-

ВЕЛТ ФЕДЕРЕЙШЕН, ПІДДЕРЖУЮТЬ ЗАЛІЗНУ ПЯТУ

Девять миль на йахід від Він- ти знати поліції.
ніпеґ Біч, в північній Манітобі, і Поліція найшла криваві слі- 
скоїлася минулого тижня з че-' ди, які вели иа подвіря Петра 
тверга на пятницю страшна Піняка, одного з близьких су- 
трагедія. Невисліджена досі сідів. В неділю рано Піняка 
особа холоднокровно заморду- арештовано. В арештованого 
вала Марту Шкварок, а її не-(Піняка поліція знайшла пару 
сповна шістьлітнього сина Ед- закривавлених оверголів, які 
ді кинула в керницю. Злочину на її думку належать до убій- 
доконано тоді, коли чоловік пика Марти Шкварок і її сина, 
вбитої був у Вінніпегу. і Тіло вбитої дитини знайдено 

Тіло вбитої, яке лежало пе- в керниці після того, як довше 
ред хатою, знайшов десь коло пошукування за-нею показало- 
12-ої годйни вночі її брат Пет- ся безуспішне і поліція казала 

іро Чернєвич в калюжі крови. випомпувати воду з керниці. 
І Він повідомив про це учителя Здогадуються, що вбивши ма- 
, школи Мельииця, який поїхав тір, убійник вбив

офіс. Міжнародній і Всекра-1 
євий офіси видали спільний І 
маніфест, в якім взивають всіх 
робітників і приятелів мира бо-! 
ротися проти реакції Гітлєра,1 
вказуючи, що боротьба проти 
гітлєрізму є боротьбою за обо
рону Радянського Союзу.

сів закупило недавно від Інтер- 
иешинел Никел Ко. в Канаді 
кількасот тон иіклю на виріб 
нових грошей. Старі гроші з 
иіклю й мідії, які є більшої ве-

. . на
кулі, хоч міністерство фінансів 
і війни стараються заперечити 
це. »

АМЕРИКАНСЬКІ ВЛАСТИ ЗАРЯДИЛИ НОВУ 
> РОСПРАВУ ПРОТИ ТОМА МУНІЯ

в ‘‘ДЕМОКРАТИЧНІЙ” КАНАДІ
. Відділ Канадської Робітничої 
Оборонної Ліги в Монтреалі 
вніс до місцевого суду дома
гання, щоби арештувати полі
цая Запну, який вбив україн
ського робітника Ц. Зіщчука 
около три тижні тому. Масове 
домагання робі тиків застави
ло капіталістичний суд, який 
виправдав Запну, відпоїш ги не- 
реслухашія справи.

1 Іерес.іухаїнія трева.іо дна дц| 
й десятки свідків підтвердили 
перед судом, ЩО Заіша вбив 
Зннчука вистрілим в спину без 
Ніякої причини з боку остан
нього.

Не дивлячись на ці докази, 
с\ддя Кассон відмовився дати 
приказ на арештувати! Запни.

й
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В своїх зусиллях

яка

^іппірег, Мап., Сапайа.

обі-

Фронту вибрано виборчий

за-

ілії,

шно-

ПЛАКСИВИМИ АПЕЛЯМИ АЖ НІЯК. НЕ 
МОЖНА ЗБИТИ ФАКТІВ

посла
Кемпбела членом Бс- довгів. 

н и к 
на його

часу на відчити про Радян
ський Союз і на організування 
Ліги Фермерської Єдности.

' на
До
па

по-

Адреса:

ЕАКМЕК’ 8 ШЕ
Оог. РгіісЬага Дув, апй МсОгедог Зі., -

тикала.
рам виборчої округи Мекензі
що бу и- твердо стояти в об,,’

' !»«»• забув
ска-’

х ви-

*»«оСІ*т1ОМ|ЙЛНІТОВА, /
А'--

Йіиг^із, 8авк.
На конференції було около 

150 делегатів і гостей, вклю
чаючи. горстку прихильників 
Кооператів Камонвелт Феде- 
.рейшен, які. в тягу дискусій ви
словилися проти внеску за кан
дидатом Обеднаного Фронту в 
цій окрузі, але не могли його 
повалити або перетягнути при
сутніх делегатів на свою сто
рону.

Ривианіна
ІК ОГ

ОР РКІТСНАЯО

сніг 
Щіиііям

працюйте за йогам йвдидата 
0Б8ДИ0Г0 ФРОНТУ

шукають за 
податків. 1 .
між тією частиною населення, 

цю кризу
між банкирами
МИ) СІ І.ж...»--- г-і---
рами і робітниками,

ВпЬвсгірііоп рег уваг ........... ..................
Теїсріюпе: 51465 

ських інтересів, а власну нажи
ву, високоплатні посади з ла
ски буржуазії.

На місце прогресивної партії 
прийшла нова реформістична 
партія, що називає себе Коо- 
■ператів Камонвелт Федсрей- 
шеи.
деякі визначні ліберали і коїь 
серватисти, попи різних релі
гійних сект. Роблять вони це 
цілком отверто. ' Але буржу
азна сметанка, яка про людське 

 око не годиться з цією пар
тією, бо це надто ярко кидало
ся б в очі трудящих мас, тайно 

і силами подирає її. Про
це свідчить хоч би той факт,

ФАРМЕРСЬКЕ життя

ЙХ0ИЯ ХХ^пТчаРД^МекГрегор, У Вінніпегу, Ман. _

------- ---------- --------~' .............. $2.00
Передплата на рік ...................................... 

ла не одного фармера вибор
чої округи Мекензі, яка' здерла 
маску з Кемпбела і показала 
фармерам, чого можна споді
ватися від реформістцчиих по
слів. Так розлетілася прогре
сивна партія, на яку фармері - - . .
західної Канади покладали такі загниваючий капіталів, 
надії. Так розлетяться всякі 
інші реформістичпі партії, про
відники яких не мають на меті

ОбвДНАНИЙ ФРОНТ ВІДБУВ СВОЮ 
■«кию в тда*

З пенсії для старців уряд ду. 
має зірвати 314 тисяч доларів

1 1 "1,,а,'и 4 Iе -шачнть, що він м;1|і 61І 
У гримувати .інше урядовців.

Чи Знаєте Ви, що
І'.ннскон І ерефорду, в Ан- 
має ідчо иіеріц в кампанії 

Ьккерс-Арметронг, найбільшії! 
орнтшеькні компанії нироблю- 

кулеметів та воєнної 
висилає зброю 
 Той самий 

Дуже зацікавленії;! 
рооогі в Китаю

що за-

Л. П. МскНемі кап- 
доповняючих домі- 

ніяльпих виборах, що мають 
там незадовго відбутися. За
значення дотепер 
званого 
Милтона

і? А Н М Е Я ’ 3,оккьійа аМО ГанМЕН» 
РКІМТКО АКР ЯииІ’В,д^мт*вТОСК СОМРАИУ. ІИСОПРОНАТПО УМПЕН ТНІ 

:,лтюн. Шмітвп. л лінт «тоск сив|НСЗПт тн, СОПНІМ рг
Іко МебЖот 'Н Оту ог \Уіннім°. Тл*што»л.

ропі Є В 
кімнат, дае 
а<и‘‘?'.лля 1-5о'о

> має

що завіДУ’0™ 
самої і—

ванни 
амуніції, яка г::.-; 
До Японії її Китаю, 
спискоц с — 
В місіонарській | - 
•'.Японії, Розуміється,’ 
ци\ав,’іеііпГі,<4

отримувати лише 
падає платити 
урядові.

спричинила, не
і фабриканта- тегорично 

між бідняцькими фарме- 
-, з яких

і. Цю партію підтримують брутальний капіталізм стягнув 
вже останню свиту. Наложу- 
гать податки 
плять

Між іншим конференція рі
шила піддержувати зі всіх сил 

і рішення конференції Обєдна- 
I ного Фронту, яка відбулася, 
і кілька днів переднім в Мус всіми 

. в справі організування С-

Конферс.™» ’О б е д „.. ого, я 
. _______ і ппбітиик’В явилася за вніс»' , _

Фронту < 
виборчої округи ------
провінції Саскечеван, що від
булася в Сторджис 21 березня, 
комікувала 
дндатом в

провінціях впорала май ке щ-А 
своїх кап ні данії Мплтоц к\.М|1 
бел діє гав щось пона д (і гікпч 
голосів і побив, як ю кажхіі. 

чоляр-лліа прах двох сво.х ііроіпвш.'
■ ........ ''‘і*: гра Кюрка з ліоер.і ц ц „

дянського С.оюзу з рамени Лі-1 запротестують проти 
вого 
вони г  , .

СРСР віддав багато свойого кам,панію в> меі<ензі викори
стається для популяризування 
страйку неплатежів, голодово- 
-- ---------- — Ріджайну і дляги Фермерської.адпиоп. іг0 ,ПОХОду на ріджайну 1 ДЛЯ ники • 

На конференції Обеднаного піддержки кандидата Обєдна-1 досвід 
оонту вибрано виборчий ко- НОГГ1 фпонтч. Обєднаний Фоопт дивити

Фармерської Юнії голодового походу і провій- Щ° Кооператів Камонвелт Фе- 
і 1926 р. злучилася ціональної конференції фарме-4 дерейшен ,п0^ає ..буржуазії 

рів та робітників зі всіх сторін

, і побітників «вилася за внес»иі" ‘ л '.фармерів. .робіт . гі] ,.к б,діійЦЬКих фармерів 
'• о™''™ Мскс“31’ І проти посильного колєктуван- 

ня довгій і П0Да'ГК'В- Зам:сп> 
страйку, який >,г'є на ЦК1.П ИС' 
СІЯТИ НІЯКОГО збіжжя цієї ве
сни, щоб в такий спосіб одне
сти на нього ціни> конференція 

-. рішила заняти вперте обєднане
ішйього так овищс пр0ТИ секвестрація 

прогресивного посла]збіжжя при поМОЧІ страйку не- 
Кемпбела членом Бс- платсжі13] (Цоб в такий спосіб 

кетової .тарифної ради сири дабезпечитн життя для бід
няцьких фармерів- Ие значить, 

. в наслідок чого|що з того вроЖаю, який фар- 
відбутнея доповняючі! мері збсрутЬ| їхнє життя має 

вибори, в яких напевно будуть ти першЄі а довг.и і податки 
мати

Ц(<і бі (с твердо стояти г 
дюні їх інтересів, що буде 

про-1бити іе, що поїш йому 
нроркуть. Вііслі-і домінін.іьішх ва- тішін.ч ’ .... " борів був такий, що -нрогр*.. , ’ У>"1а ЬИ,ЄТа;. В 1 

■ хо- сипна” варті,. в грох сгеноїщу щ ,5 . ’;і пе "і’1''1'1'1' Ін',ег

Наложу- 
на тих, які тер- 

голод і ХОЛОД, ЯКІ (іе 
знають, чи будуть завтра 
дати, чи ні.

Треба було Бенстові дістати 
70 мільйонів доларів для зба- 
лянсування буджету, так він 
наложив податок на цукор, з 
якого думає дістати 20 мільйо
нів доларів річно. Коли до 
цьогр часу цукор був рідким ларів і 64 центи, 
люксусом в хаті бідняцького 
фармера, хіба тоді, як хтось в 
родині заслаб, то відтепер зов
сім його не буде. Бенет посо
лив цукор так, що дітям бід
няцьких фармерів привидиться 
він хіба у сні.

До того всего Бенет дав на
году великим голсейлам (гур
товим складам) заробити на 
цукрі додаткові мільйонихдо- 
ларів. Він заявив, що голсейл- 
ники і сторники не будуть пла
тити податку від того цукру, 
який вони мали на складі до 
проголошення нового закону 
про’ податки. Кілька днів перед 
проголошенням цього закону 
голсейли і стори набили свої 
магазини цукром і продавали 
його по новій ціні, себто два 
центи дорожче на фунтові, пі
сля проголошення цього за
кону.

Обчисляють,. іцо таким спо
собом голсейлники і сторники 
в Канаді зароблять на цукрі до
даткових пять мільйонів дола
рів. Це значить, що покупці 
відразу платили по два центи 
дорожче за фунт цукру, але 
цей податок не пішов до каси 
домініяльного уряду, а лишив
ся в кишенях спекулянтів. Та
ким чином уряд Бенета стягнув 
з покупців цих 5 мільйонів до
ларів і віддав їх спекулянтам.

В слід за Бснетом пішов ма- 
нітобський -ііремієр Брекен. 
Йому треба було півтретя міл. 
доларів, щоб збалансувати свій 
буджет. Манїтобські банкирі 
занюхали, що справа пахне но
вими податками і підняли ве
ликий протест. Вони сказали 
Брекенові, що вищі податки на 
бізнесові підприємства зруй
нують кредит провінції і сіїмі 
підприємства. І рейн Ексчендж Дере 
загрозив, що перенесе свій осі
док до Форт Вил’ям. Брекен 
настрашився. Він не хотів 
“руйнувати” бапкирів і збіже- 
впх спекулянтів, а тут грошей 
треба. Де їх взяти? Капіта
лістів жаль "руйнувати”, так 
найкраще буде лишити їх в 
спокою, а доруйнувати бід
няцьких фармерів і робітників. 
Сказано зроблено.

1 нровінціональнпї! скарбник 
1'.. А. МекФерсон предложив 
минулого тижня в парляменті 
бюджет, яким накладає на тру
дяще населення Манітобн нові 
податкові тягарі на суму двох 
мільйонів доларів. 11а всі плат
ні іі доходи наложено податок 
па 1 піде. Це значить, що за 
кожних іон доларів отриманоїр'Нішшкам 
плаїні робітник мас ' 
провінції одного долара иодат- '■'•'••••онилп 
р\* !!•»:>; і:...»............... '«і..

знаний “ссйлс текс". Майже 
всі продукти, необхідні 
життя, наложено податок 
1 ніде, при продажі. Цього і 
Датку не будугь платній капі
талісти, але працююче пасе- 

; лсніїя при закупні товарів.

ку. Далі Брекен наложив гак!11*1 *Шпнтарах 
........ ....................................... 'євреїв, а

так турбується 
євреїв в Німеччині”.

^•■■•більший готель В Ев.

Він має 1.000 
•< приміщення їі по- 

”а 3.000 осіб ”ІЛСІб’ Мае театр 
•іптомоґ.і нв р ? ГЄРЄДЖ “а 50 

елєватор’ів '1б™у™ву.:

ЗВАЛЮЄ ТЯГА? ВДД&™ 
НА ТРУДЯЩІ МАСИ

. цією пенсією, а з
пенсії старики будуть 

отримувати лииіЄо^^^^- 

Рівночасно уряд має 
банкирам протягом 

„„ступиого року "°"а^7д”Х 
,10НІВ лояар.0 1>е*е°',по.,м„,и 

і.сіТХ™» провізії

рік. урм ™ ------ ) відмовився зірвати 
„ополовику процент банкирои 
рід провінціональних 
Провінціональний с к а р о 
МекФерсон заявив, то 
думку УР^ ПОВИНЄН ВИК°НаТ:і 
всі свої зобовязання зг.шдом 
банкирів. Це значить, що уряд 
Брекена не має ніяких зооовя- 
зань зглядом бідняцьких фар
мерів і робітників, кромі нало
жений нових податків на -х 

" весь довг провінції виносить 

106 мільйонів 601 тисяч 139 до- 
- ■ ~ ■ -. Самого про

центу провінція заплатила в 
1932 році 5 мільйонів 138 тисяч 
691 доларів і 72 центи.

На охорону здоровля в про
вінції і на допомогу фармерам 
в неорганізованій території ма
ється видати в наступному році 
308 тисяч 596 доларів і 70 цен
тів, а на втримання “закону і 
порядку”, себто на поліцію і 
на судовий апарат аж 518 тисяч 
292 дол. і 88 ц. На втримання 
доріг мається видати 575 тисяч . 
доларів, себто лише 57 тисяч 
доларів більше, як на втриман
ня “закону і порядку”. На до
помогу муніципалам мається 
видати 125 тисяч доларів, а на 
допомогу рільництву 192 тися
чі 453 дол. і 34 ц. Порівняйте 
видатки на допомогу для муні- 
ципалів і для рільництва з ви
датками на втримання “закону 
і порядку", а тоді побачити, 
що уряд Брекена видає па 
втримання судового апарату 
понад 200 тисяч доларів біль
ше, як на рільництво і на до
помогу' муніципалам разом.

До цього часу уряд Брекена 
звертав фармерам податок, 
який вони платили від газолі
ни, але відтепер ніякого зворо
ту не буде. Компанії, які тор
гують газоліною, будуть далі 
робити шалені зиски, а фар
мері будуть платити за них по
датки.

І за цим звалюванням тяга
рів економічної кризи на пле
чі трудящих голосували ті по
сли, які перед виборами обі- 
цювали фармерам і робітникам 
зменшити податки, збільшити 
Гренти на будову доріг, дома
гатися більшого реліфу тощо. 
А фармері голосували на них і 
тепер дістали добрий “реліф".

з них буржуазія шкіру, 
аж нігті знати.

°Дііп з ляй гиаіітіп Гітлєп і 
■«»»»»

■—і-
1 Л.1 НІІИПТН В СПОКОЮ 

. -і кости померлих 
“Цілком даремне 

нересліду-

що кожний бідняцький і серед
ній фармер округи Мекензі та 
кожний робітник не дадуть їм 
своїх голосів, але деякі з них 
можуть датися зловити на го- 
лословні фрази Кооператів Ка
монвелт Фсдерейшен і попира- 
ти та працювати за вибором її 
кандидата. Цим. фармерам ра
димо застановитися вперед над 
своїм кроком, бо ми певні, 
що опісля будуть жалувати.

Бідняцькі фармері і робітни
ки округи Мекензі повинні со
лідно, працювати за вибором 
Л, П. МекНемі, кандидата з ра
мени Обеднаного Фронту фар
мерів і робітників, якого номі- 
новано на конвенції^ в Стор
джис. Імя МскНемі є знане 
всім фармером не лиш округи 
Мекензі, але цілого Сасксчева- 
ну, як першого президента 
Фармерської ЧОнії Канади, як 
бідняцького фармера, як орга
нізатора Ліги Фармерської Єд- 
пости чоловіка в старших лі
тах, але зате повного енергії і 
самовідданості! інтересам бід
няцького фармередва, про що 
може посвідчити кожний фар
мер і робітник, які його особи
сто знають. Обєднаний Фронт 
робітників і фармерів, який но- 
мінував тов. МекНемі кандида
том на посла, бере на себе пов
ну відповідальність за його ді
ла, коли він буде вибраний 
послом.

Кожний член ЛФЄ та інших 
робітничо-фармерських орга
нізацій в окрузі Мекензі, кож
ний сіімпатнк бойового фар- 
мерського руху, кожній! бід
няцький фармер і робітник, но
вішій ще лише голосувати, але 
її працювати за вибором топ. 
МекНемі. Голос па Мекпемі є

1ШКІІ-

здавлювати революційний рух 
в Канаді та розбивати голови 
канадським робітникам і фар
мерам.

Підчас доповняючих виборів 
в окрузі Мекензі Кооператів 
Камонвелт Федерейшен буде 
мати своііого кандидата на по
сла. Цей кандидат буде кида
ти радикальними фразами так 
само, як кидав колись Милтои 
Кемпбел. Але фармері і робіт
ники тієї округи мають вже 

( з Кемпбела і не будуть 
ного Фронту. Обєднаний Фронт'дивитися на радикальні фрази, 

мітет з пятьох осіб, який має буде завжди' притримуватися'але на радикальні діла. Про 
зонятися організуванням ви- програми клясової боротьби'ліберальну і! консервативну 
борчої кампанії. Секретарем за негайні домагання фармерів партії не говоримо, бо віримо, 
цього комітету є Мг. Б. Магіеіі, ; робітників в цілій виборчій 

'окрузі не лише підчас вибор
чої кампанії, але й після неї.

На конференції в Сторджис 
принято резолюції протесту 
проти 98 секції карного зако
ну, проти 41 ц 42 секцій імігра- 
ційного закону, 'проти- воєнної 
програми уряду Бенета і про
ти невільничої праці в кемиах. 
Конференцію закінчено відспі- 
ванням “Інтернаціоналу”.

В. Е. В.

рятувати 
і від нв-

минучого упадку, на який засу
дила його лайдацька господар
ка, що так різко виявилася ь

оборону робітничо - фармер- теперішній економічній криз > ----------
капіталістичні уряди Канади 

■і новими жерелами, 
Шукають вони їх не

чинило спорожнення в цій ви
борчій окрузі, в наслідок чого 
мають і

Ні, В ЯКИХ Напсшіи -“ц
своїх кандидатів різні п^‘|йдуть на другорядне місце.

літичиі .партії, як Кооператів 
Камонвелт Федерейшен, кон
сервативна й ліберальна партії, 
як також і Обєднаний Фронт.

Тов. МекНемі є фармером в 
Келвингтои. Він був першим ;Джо, 
президентом < 
Канади, яка в 
'з Саскечеван Ґреіін Ґроверс, в р ~ 
наслідок чого повстала органі- провінції. фака конференція 
зація, що назвала себе Обєдна- | голодовий похід мають Від
ні Фармері Канади, Саскечеван- наступної осени. Воло
ська Секція. Він був членом довим походом на Ріджайну 
фармерської делегації до Ра\ бідняцькі фармері і робітники 
дянського Союзу з рамени Лі і запротестують проти неможли- 
ги Фармерської Єдности в 1931 вого положення, серед якого 
році і по своїм повороті з вони тепер жиють. Виборчу

1 п-

В останнім числі “Фармерського Життя” ми згадували про 
тс як “талановитий” неньколюбський “поет” і учитель Даниль- 
чук, відповідаючи в “Укр. Голосі” на нашу статтю “Говорять 
про любов до народі', а служать буржуазії”, плаксивими апеля
ми до українських учителів в Канаді старався переконати їх, 
що “Фармерське Життя” є найбільшим їх ворогом, та що й<> 
го редактор не вміє оцінити їхньої мозольної праці за останніх 
кількадесяти років.

“Фармерське Життя” ніколи не було і не буде ворогом ро
бітників. Від самого початку свойого існування воно пропові
дувало злуку робітників з бідняцьким фармерством, в тому 
числі й злуку учителів з фермерами, бо, не входячи в те, що 
деякі учителі можуть думати, ми завжди зачисляли і будемо 
зачисляти-їх до робітників. Між учителями в Канаді, особли
во на фармах, немає синків буржуазії, бо учительський фах є 
для них надто тяжкий, вони шукають собі лекшої праці по офі
сах, для них монотонте життя на фармах було б найбільшою 
карою- • . .

І тому власне, що між учителями на фармах ми бачимо си
нів фармерів і робітників, синів, яких батьки з останнього стя
галися, щоб, як то кажуть, вивести їх в люди, ми не можемо 
мовчати, коли ці сини, зглядно деякі з них, всі сили свої ки
нули на поборювання бойового руху між фермерами, який має 
па меті ставити опір скаженому капіталістичному наступові на 
й так низький життєвий рівень зубожілого фармерства. Кому ж 
така робота деяких учителів виходить па. користь, як не бур
жуазії? Кому ж вони в такім випадку служать, як не тій клясі, 
яка ограбувала фармерів з довголітньої'праці, а тепер викидає 
їх по одному під пліт?

Данильчук намагається всіми .способами вибілити тих. учи- 
Гелів; які ставлять колоди під ноги класовій боротьбі на фар
мах, боротьбі за охорону-фармерських домівок перед насту
пом фінансових бандитів. Він говорить, що редактор “Фармер
ського Життя” хотів би, щоб українські учителі “йшли поруч 

■ з більшовицькими агітаторами, робили заходи, аби повторю
валося те, що сталось в Арборґ, накидалися на всякий уряд, 
підбріхували за наймитами Москви”.

Щож то такого сталося в Арборґ, за що Данильчук мав 
би червоніти зі стиду? Нічого надзвичайного. Бідняцькі фар
мері, які не мають хліба в хаті, яких діти і жінки світять нагим 
тілом, не могли платити податків і опинилися перед прогоном 
з фармів. Вони влаштували демонстрацію і домагалися від 
ріфа сканцелювання спродажі фармі.в за податки. Вони стали 
в обороні своїх домівок, своїх голодних родин. Вони бажали 
дати банкирам до зрозуміння, що “наше життя перше”, а ваші 
проценти можна відложити на пізніше. Вони боролися за 
життя. 1 через цю боротьбу ограбованих фармерів Даниль
чук з своїми “свідомими” учителями мусить червоніти.

Але фармері починають вже питати “свідомих” учителів, виборчу округ'у'з’аступ-ів 
чому вони не стають з ними до боротьби проти тих, які жи- ... 
ють з процентів. Таж учителі не дістають зараз своєї платні 
лише тому, що захланні банкирі повертають на довги'і про
центи кожний цент, який муніципали сколєктують за податки. 
Не фармерів, а банкирів треба винуватії за те, що деякі учителі 
не дістають своєї платні по кілька місяців. Отже, як спільний 
ворог, то чому проти нього не поставити спільний фронт?

Стрінувшись з таким питанням з боку фармерів, “свідомі” 
ічителі, за яких говорить Данильчук, відповідають: “Ми ,іе 
хочемо йти поруч з більшовицькими агітаторами, робити 
ходи, або повторювалося тс, що сталось в Арборґ. Ми не хо
чемо накидатися па уряд”.

Не йдіїь, панове, з більшовицькими агітаторами”, коли 
вони вам такі страшні, йдіть з народом, з тим народом, ’з яко
го ви вишили, йдіть з трудящими масами. Якщо ви покажете 
ИШ масі кращу дорогу до осягнення належних її прав до життя, 
гак ці маси підуть за вами і покинуть “більшовицьких агіта
торів . Але не водіть ці маси манівцями, не годуйте їх повто
рюванням фраз буржуазії, яка говорить про "швидкий поворот 
добробуту , бо самі ви бачите, що таким говорешіям ви ці ма
си обманюєте. Не пробуйте вибілити себе перед цими маса- 
• і за вашу нікіддиву роботу проти неї, мовляв, ми не Помагали 

а у вашш боротьб! за право па життя, бо ми не хотіли йти

жуази, яка шдбиріц цей кусок х йба від фармерів і під вас ' 
, ^'^"нустьея на слова 1. Франка: "1 кожний

хутв т "св ■ м " С',аи" "І,М "Є Як,М' СЛі1,’и * '•>
ЧУК? Фо-шк< Ні ' Д“ ’"'"4 апелюс Дашілі,-

І .шко шле івщ життя боровся і терпів за укпіїнсіїтіх 
селян і робшшкіп, Франки всіми своїми силами боровся 
яішх іііп'ї"" 'а " ,"І’"ИХ •ІЬОК111"' українських патріотів, 

іоворіпь, що ївши ".цоблчть Русь гак. як кіт Аю" 
Ф1. НЮ. Ш “патркнн" бойкот,...ти, рущ по „ми йощ щ "І.

■ а Даіііі.ц,чуі. певшм "поетичнім натхненні" пішов , ,, ,,
"Ю тих м.равісьіш.х ушиє іів, які не хочу и, йги "іХ.

ічлі.иіовищ.кнмп аітт.порамн” і тому розбщіиіоп, ф,рмсіччгі 
м.ііши, хоче швишии! нарівщ , „ешншм ноетп.. 2 ' Що 
" Д . ......... на еви . ..............  і •

.. ...........'-'^..егкобу.н, ик. мощах „оту п.зичщи’.’І
значить.

лише

Дїекі Іемі. 
голосом протесту проти 
данин з фарміц за довги і „о- 

'•асу кидав ра шкальними фра-!'1'111'11, ІІР"ти дальшого 
лами и парламенті, але |Іо’’ІО;икуі’аі,Іиі бідняцьких і[>ар- 
,якімсь часі іісіііг. А вже в 19ЛігмеІ'і11 • Р'Ч'іпшків, за відиовід-
І ... .. ...__ •• 1114’ «... . .. ... . . .. •

ПІХ, ЯКІ
І •'ічісерваїїісііі, Кемпбел ці.ткоху 
лапу,, | | і...• т п і і і.’ • > і ■ и < .. І

 
віджував кощ-,е1р‘1'1,1'.‘і ю.-оеаапія замовила н 6(..

і’ ••аго-1резпі 700 великих і середніх

К'к еіинчн ьи'я політична „а 'них літаків. Все 
Р'гра Кемибеда. яка розчаруил ■"миру'...

У виборчій окрузі Мекензі, 
в провінції Саскечеван, мають 
незадовго відбутися доповні- 
ючі. вибори до домініяльного 
парламенту. Від 1921 року цю 

... . і в пар*-
ляменті Милтои Кемпбел, по- 
сол з “прогресивної” партії, ^ґа'лле 
на чолі якої стояв тоді Т. 1<рї- 
рар. До вибору Кемпбела па 
посла причинилося невдово
лення фармерів, яке вже тоді 
було досить замітне з огляду 
на постійне падіння ціп на фар- 
мерські продукти. Підчас до- 
мініяльних виборів в 1921 році 
фармері західньої Канади "за
протестували” проти свойого 
економічного положення в той 
спосіб, що майже -солідно го
лосували на кандидатів з “про
гресивної" партії Крірара.

Тодішній провідник “прогре
сивної” партії Крірар, про яко
го говорено, що він буде слі
дуючим премієром Канади, ки
дав на всі боки радикальними 
фразами так, як сьогодні кидає 
Вудсворт з іншими лідерами 

------ ■’ Феде- 
реіішен. Мнлтон Кемпбел так 
само гран ро.ію великого ра- 

Він обіцюиав фарме-

I І'чці, коди до влади .нріііццлії!11,' б’Ш’могу для всіх 
 ' Ні погребують.

спої ра іика.шні фрази | =

партії, і В. Свистуна, який кан- 
дидував з “незалежної” партії.

Крірар шремієром не став, 
але “прогресивна" -партія ви
брала в цілій Канаді 65 послів. 
До влади прийшла ліберальна 
партія під проводом Мекензі 

_. ...д вона не мала потріб
ної більшості! в парляменті і 
залежала від підтримки “про
гресивної” партії. Значить, 
'прогресістц мали в парляменті 
рішаючий голос. Вони могли 
вибороти для фармерів деякі 
устунки від ліберального уря
ду ціною своєї підтримки того 
Уряду, але цього вони не зро
били, бо їх провідник Крірар 
був в душі твердим лібералом, 
як не показалося опісля, коли 
віч зрезигпував з провідника 
прогресивної партії і назад 
••ерейшов до ліберального та
бору.

Мнлто'ц Кемпбел, на якого 
фармері виборчої округи Ме
кензі покладали так багато на
дії, який обіцяв боронити ін
тереси фармерів, н перших ро
ках свойого посольства час під

І лоджувашиї
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О. я.

попа.

неї

М.

НЕ ВСІ ЧЛЕНИ ВШАНУВАЛИ ПАМЯТЬ ПОЕТА

Четфілд, Мав.

КІО

К\

І. М.

і

ворять, 
роблять.

про те. 
уряд 1-

НА КАПІТАЛІСТІВ БОГ НЕ 
ЗІСЛАВ КРИЗИ

Це 
око-

ки
давиа платили

ФАРМЕРНИ ДАЛИ ДОКАЗ, ЩО ВМІЮТЬ СТАТИ 
В ОБОРОНІ СВОЄЇ ГАЗЕТИ

Радянського 
—.і понапи-

ВЧАЩАЮТЬ НА МІТІПГИ 
ЛІГИ ФАРМ. ЕДНОСТИ 

і податки?” На 
петлюрівський 

не може дати від-

сіть бога, говорив піп, а він за 
вас не забуде. Але с  -- 
бога не просив, а
з тацою, щоб зібрали дещо для 
нього. Не багато зібрав, бо 
фармері не мали грошей і де
які говорили: “Бог вам, єго- 
мость, заплатить сторицею”. З 
таци прийшло щось $1-25 ц., а 
кромі того два фармері запла
тили попові по одному дола
рові зате, що охрестив діти. 
Як би так ці два фармері були 
дали по до/іарові ‘на “Фармср- 
ське Життя”, то через шість 
місяців мали б що читати і ба
гато дечого навчилися б.

Михайло.
то вони знають, іцо

В той спосіб попи

зпґпаціеіо. Не протестують, 
не знають як це робити, 
цього часу в нас не було 
робітпичо^фармерського

ча мітіпги, 
взяло
8 миль
ріг Не
мігінгів, 

починають

її опісля на воєнний фронт 
проливати свою кров 
рсси І..........

Заходить питання, звідки ТЄкстом, що 
фармері наберуть грошей, щоб 0 р е т ь с я 
нагодувати ними і

жим”, коли їх власні діти му- і1ьої імперіалістичної 
сять ходити босі? І'

Ґлендон, Алта.
\ • __

Попав мфіі в руки едмонтон- «і,пр0СВїТу”, купив печатку, а па

ЯК ТО ОДНА АМБІТНА ОСОБА ПРОБУВАЛА 
“ОСВІДОМИТИ” БІЛЬШОВИКІВ

іиіаїлі, і.рц щ 
ііипі.ііін ц.сіі,

в підготовці нової різні.
і не послуха- 

Вони не пустять

говорив
ЩО уряд відмовляє

реліфу. Капіталі-

Чнсло 14.  -=

 

ФАРМЕРСЬНА МОЛОДЬ СТАЄ ПРОМОВЦЯМИ 
НА МАСОВИХ МІТИНГАХ

Таким поведенням члени 
шкодять організації дуже ба
гато. Неорганізовані фармері 
слідять за тим, яку участь бе
руть члени в своїй організації. 
Коли вони бачуть, що член, 
який вважає себе за провідно
го, не приходить на мітіпги або 
якісь інші зібрання,■ тоді пи
тають себе, чому це так. Коли 
член сидить собі спокійно вдо
ма тоді, як в будинку відбува
ється якесь підприємство або 
мітінг, то як можна вимагати 
від неорганізованого фармера, 
щоб він брав в них участь?
' На цю недостачі' нам треба 
звернути пильну увагу в май
бутньому. Кожний член може 
і повинен сповняти якісь обо- 
вязки в організації. Деякі чле
ни є більше здібні і від них ви
магається більше, а від менше 
здібних членів треба вимагати 
менше. Але всі члени є здібні 
до певної праці в організації і 
повинні її виконувати.

Фармкор.

Ці фармері не ма- 
і вибирати шкільних 
або бути ними, бо 

, банкирі, а уряд Бре- 
вже багато доказів, 

7 він вміє боронити іпте- 
бапкирів та інших пара- 

ІЗСІ шкільні дистрікти 
повніші запротестувати проти 
такого несправедливого зако
ну, яким' обдарував нас уряд 

фармері могли б Брекепа.11 - - 1 на мітіпґУ ухвалено резолю-
> за- 

41 та 42 секцій імі-

ворили про наслідки 
ППІЬОЇ І**'.......

боротьби Проти неї. 
мітіпгу промовляли майже 
мі молоді товариші. Г 
на кім, що фармерська р*-“ “ 

починає живо цікавитися своїм 
житіям і стає до і 
прої її капітал ісгичіюї 

Іон. Дмитро «ємна 
про боротьбу 
ючої її 
лип фикіи, 
ШіМІЧІІИ 
не гіпюрні і. ті, 
ся пі | | НІ ||\ |Ц 
СИНІХ ґіоііоііих <

1 Кожним днем 
Що ііоіііпіііо

Брайтстон, Ман.
11 березня ми святкували 72 

роковини смерти Шевченка. 
Того дня ми відіграли пред
ставлення в двох діях під наго
ловком “Варнак”. Ци штука 
вірно малює селянське життя 
за часів кріпацтва. Аматори 
вивязалися з своїх роль несо- 
гірше.

Тов. В. Потієвський забрав 
слово перед представленням і 
пояснив значіння Шевченків
ського свята. Того самого ве
чора тов. І. Галай говорив про 
Карла Маркса. Присутна пу- 
блпка слідила уважно так за 
представленням, як і за промо
вами.

Ще хочу сказати, що не всі 
члени були на святі. Вони го
ворять, що нам необхідно тре
ба святкувати міжнародні про
летарські свята, але самі на них 
не приходять, а сидять вдома, 
мовляв, без мене там обійдеть
ся. •

І інша кличе їх н спої 
чі' ,спільно і інніїїмії 

проти тих, па пкпх здогіп мітлами.
Цей самий петлюрівець 

іить поміж фармерів і читає1 вже

НЕ ЗНАЮТЬ ДІЙСНИХ ПРИЧИН СВОЄЇ НУЖДИ
Вінніпег, Май..

Переїзджаючи поміж фарме-
рів в північній Манітобі я пере- хочуть збаламутити несвідо- 
конався, що багато з них мають 
мильні'погляди про теперішнє 
злиденне положення. Всі вони 
відчувають кризу і нарікають 
на неї, але дійсних її причин не 
знають. Одні говорять, що 
криза повстала через введення 
в індустрію модерної машине
рії, інші кажуть, що кризу спри і 
чинили вчені люди, а ще інші 
твердо вірять, що кризу зіслав 
па людей бог за гріхи.

Звичайно, я стараюсь пере
конати цих фармерів, що мо
дерні машини є для суспільства 
конечно потрібні. В капіталі
стичній системі робітники' і 
фармері дивляться на них, як 
на причину теперішньої кризи. 
Але причиною нинішньої еко
номічної кризи не є модерні 
машини, а той факт, що ці ма
шини належать до горстки ка
піталістів, які на те їх завели 
в своїх підприємствах, щоб тя
гнути з них більші зиски, а не 
влекшити працю робітників. 
В капіталістичній системі мо
дерна машинерія є-прокляттям 
для робітник! ві фармерів, але 
як би цю машинерію усуспіль
нити так, як це зроблено в Ра
дянськім Союзі, тоді вона бу 
ла б для цих дійсним благо
словенням.

Між іншим я говорю цим 
фармерам, іцо нерозумно є зва
лювати на бога вину за нині- 
шну кризу. Коли попи так го-

будипок нічого не лишилося. 
Членів вписалося багато, бо аж 
шість чоловіків і одна жінка.

Бачить голова ‘-‘просвіти”, 
що нічого не виходить, давай 
резигнувати, мовляв не можу 
бути головою, бо це шкодить 
мені в бизнесі. Нічого не по
міг “генерал” Сікевич, в якого 
просили поради, як провадити 
організацією. З цілої органі
зації лишилась печатка, яка 
запечатала спроби великого 
“працівника на народній ниві” 
“освідомити” більшовиків.

Той самий.

мих фармерів, щоб ті не бачи
ли дійсних винуватві нинішньої 
кризи, якими є капіталісти. Як 
би попи сказали, що кризу 
спричинили капіталісти своїм 
визиском, тоді навіть релігійні 
люди прийшли б до переконан
ня, що проти капіталістів мож
на організуватися і домагати
ся своїх прав, але що хитріЛіо- 
пи випують бога за кризу, то 
як проти нього організувати
ся.,

На вчених людей так само не 
можна звалювати вини за кри
зу. В багатьох випадках вчені 
люди не належать до капіталі
стичної кляси і не завжди з нею 
погоджуються. Вчених людей 
нам треба, але таких, які слу
жили б трудящим масам, а не 
буржуазії. В Радянськім Со
юзі є також вчені люди, але во
ни віддають своє знання в ко
ристь трудящих мас.

Брак свідомости між робіт
никами і фермерами є тим чин
ником, який продовжує кризу 
і капіталістичний визиск. Ко
ли ми хочемо розігнати темря
ву па фармах, то мусимо орга
нізуватися і читати робітничо- 
фармерську пресу, а в першу 
чергу “Фермерське Життя”, 
яке вже в багатьох фармер- 
еьких місцевостях розігнало 
темряву, а на ї місце принесло 
світло клясового знавші/

Ілько Ващіїшип.

ге як т0 “Фермерський” 
відібрав голоси тим фар

мерам, які «е можуть платити 
податків, 
ють права 
тростізів • 
так хочуть 
кепа дав 1 
які то 
рсси 
зятів.

чого з нужди

їм листи нібито з Г 
Союзу. Ці листи він 
сувам самий. В них говорить
ся, що в Радянськім Союзі ве
лика біда, що там робітників 
примушують до праці, а коли 
вони не хочуть працювати, так 
їх стріляють. Від селян уряд 
відбирає поживу і нони мусять 
і олодувати. Такі нісенітниці 
видумав цей петлюрівець, щоб 
було чим баламутити несвідо
мих фармерів, головно тих, що 
нє' вміють читати, або тих, що 
хоч вміють, то не читають ро-

• фермерської преси, 
про положення

Лек Кардинал, Алта.
Всюди є ще такі фармері, 

які не вспіли вирватися з-під 
впливу попів, які голосять, що 
теперішню кризу зіслав бог на 
людей за те, що вони відвер
нулися від ф>Ого, перестали 
молитися і ходити до церкви. 
А в нашій околиці церкви не
ма, тому деякі фармері гово
рять, що в нас криза більша як 
деінде.

Деякі тутешні фармері гово
рять, що не треба організува
тися і домагатися від уряду 
права на життя, бо кожну вла
ду дав бог, а хто проти неї ви
ступає, той виступає проти бо
га. Значить, бог дав таку вла
ду, яка рядить так, що гор
стка неробів жиє в роскошах, 
бо забрала чужу працю, а сот
ки тисяч робітників і фарме
рів в Канаді терплять голод 
і холод.

Один з 
фармерів в

бити.
Недавно фармері запросили 

собі православного попа, бо 
сторінках нашої думали, що він дасть їм якусь 

пораду в теперішній тяжким 
час. Коли приїхав піп і поба
чив, що фармері не мають до
брого ліжка для нього, так по 
їхав ночувати до ріфа, не хотів 
спати на ліжку з набитим со
ломою сінником.

Що вони обидва, говорили 
між собою, цього ніхто не знає. 
Але на слідуючий день піп го
ворив фармерам в церкві, що
би вони не впоминалися релі
фу, бо це “стид і ганьба”. Про- 

■ і

самий він фактами тов. доказав, 
післав людей оператів 1.......—

бо 

ще 
орга

нізатора, який пояснив би фар
мерам, як вони мають оріапі 
зуватися до боротьби проти 
податків і за відповідну допо 
могу. Я думаю, що організа-

більшовиків “освідомить”. Зі
брав щось пять доларів на

кляси. же
говорив великі зиски.

двох к.іяс: пану, домагається .■
працюючої. Віц паво- мі капіталісти

тсін'рншії; еко- частішу його праці, бо пін 
ьрн іа не уступає, ш, має з чого вижити, годі ц,  

ній вимагають говорять, що фармері “бунгу- 
фармеріп під ш 11,ся".

■І”ай запій. Па-1 Топ. о. Коваль гоноріш про 
дисципліну її організації. Він 

за сказав, що пепороз\міни» мі.к

стів та торговців “словом бо- труПіВ( які лягли підчас остаи- 
’ ’ . ■ ■ ї війни та
Наші діти тих калік, що осталися по ній. 

повинні нам бути перші. Ані^они помагають імперіалістам 
цента капіталістам та їхнім „ |ііліиіиич; '■ 
агентам, які хочуть жити з на- Свідомі фармері 
тої праці. Хай роблять так, ІІ0ТЬ Попа. Ее:’”
як ми, а тоді будуть мати пра-|сво-іх Дітед д0 Січи і не будуть 
по па життя. помагати будувати Народний

Тут є старі фармері, які чи- Дім, бо в пас є вже Фармер- 
слять по 60 років життя. Вони ський Дім, до якого можна зай- 
цілс своє життя слухали попів ти кожному фармеровг. Наш 
та віддавали їм свої тяжко за- Дім служить всім фармерам, 

' працьовапі центи, а тепер ка-!ккі розуміють значіння своєї 
•жуть, що вже більше не дадуть, власної організації, а Народний 
бо самі не мають, а подруго, >дім буде служити попам та па- 
перекопалися, кому попи слу- нам. В пашім Домі говорить- 
жать. Але з другої сторони Ся про те, як боротися проти 
якось неприємно бачити, як капіталістичної системи, а в На- 
молодші фармері даються ло-'роднім Домі будуть вам гово- 
витн на.попівску вудку. Прав- рити про те, як коритися 
да, не всі, але є їх багато. талістичній системі, бо

Після мітінгу піп покликав походить від бога.
До себе молодих хлопців і по-' Понформований.

бітничо 
яка пише 
СРСР.

Деякі фармері кажуть цьому 
петлюрівцеві, щоби ВІН ||е го- 

і порив їм про Радянський Союз, 
що(бо як так зле, то робітники і 

.1 селяни зроблять для себе до- 
зиатії.Ібре. Як би там було так зле, 
якие-рік петлюрівські льокаї ново- 

у Р>ІТЬ’ то Р;’лянської влади дав-
1,же ие сга'10 б- ро- 

 і '  ' Се-‘Я||Ч. говорять ці
І фармері петлюрівцеві, иотра- 

Х‘>-,фпли скинути царя, їо могли 
■а до цього часу скину гн і

таких несвідомих 
нашій місцевості 

говорить, що в, Канаді добре, 
бо є маса подостатком. 
правда, що є, бо в нашій 
лиці заяців є так багато, що не 
треба рушниць, бємо їх пати
ками. Але як би так часом 
трапилося вбити муса, тоді 
йдеш до тюрми, як не маєш 
чим заплатити штрафу.

В нас деякі фармері взялися 
па способи. Цього року одні 
з них святкували латинські рі
здвяні свята, а інші українські. 
Цс для того, щоб можна було 
довше забаїштнся, бо як бу
дуть справляти лиш одні свя
та, то зроблять собі кривду. 
А так деякі наварили самогону 
і як почали бавитися від 25 
грудня, то забавлялися аж до 
19 січня.

Таких людей дуЖе тяжко 
втягнути до Ліги Фармерської 

кажуть, що то
а

четфілд, Май. ставити всіх бідняцьких фар. 
тінгу ”“С0В'.М ‘І,иІ>мерськім мі- мерів до організації. Товариш 
печі я н.“‘ДбУ-ВО,„Туї 26 бе’ заклі,кав врисутних ставати 
резня в Народнім Домі, висту- членами ЛФЄ.

,,ром<.я,ці"' ,,|(і Г<Я Тов. Іван Шущкевич 
— ■! ТС Пері- Про ТС, 

кризи та про потребу фармерам 
На шм стам байдуже те, що з їх вла- 

—Сі1' с,|°і вини фармері опинилися в 
Це є до- нужді й не мають поживи і 
і молоді, одягу. Капіталісти попитують 
— 1 за фармером тоді, коли можна 
боротьби під нього забрати працю май- 

надармо і зробити на ній 
А коли фармер 

зараз, щоб ті са- 
■ л периу.іи йому 

..і не 
паші

ГейпфорДі Алта.
Коли хто не вірить, що на 

фармах є голод, так хай приїде 
до нашої околиці, а перекона
ється на 'власні очи, то так во
но є. Він побачить, що туте
шні фармері не мають що їсти, 
не мають одягу, щоб прикрити 
своє тіло. Папська собака не —? впо
їла б того, що мусять їсти ЦІ тор ЛФЄ міг би тут баг. 
фармері, які через довгі літа 
гарували на своїх фармах.

Про це життя я хочу напи
сати дещо на є . 
газети. Не життя це, а дійсна 
мука. • Чорна нужда обсіла ту
тешніх фармерів, така чорна, 
як найчориіша пічна пітьма. 
Дуже рідко знайдете в хаті 
хліб з білої муки. Це хіба в тих 
фармерів, що зачисляються до 
багатших, “щасливіших”, але 
таких багато немає. По біль
шій части тутешні фармері ме- 
лять змерзлу пшеницю на жор
нах (крошерс) і. печуть з неї 
коржі. За одяг дуже тяжко, 
діти ходять до школи панів 
нагі.

Цю околицю замешкують 
українці з Волинської губернії 
і Західицої України. Муніци
пальний ріф не робить собі ні- 

цих фармерів.
Реліфу ніякого нема, а подат- 

йдуть вгору. Коли ми донс-
15 милсів шкіль

ного податку від 1,000 доларів 
асесменту, то в місяці січні му- 
ніциіпал підвищив податок до 
25 милсів. Муніципальні уряд
ники не дивилися на тс, що 
фармері не мають що їсти.

Як звичайно, фармері припи
ли підвищення податку з ре-

ський “Новий Шлях” з 31 сі
чня, в якому прочитав я допис 
\ТлейДонця” під наголовком 
‘1'Шкгдники фармерства”. каже 
він в тому дописові, що ґлеіі- 
донські фармері постановили 
скликати загальний мітінг і по
дати прохання до провіпціо- 
нальпого уряду в справі 'поліп
шення фармерського положен
ня, бо теперішні обставини 
даються таки добре в знаки.

На той мітінг, говориться’ 
дальше в дописові, фармері за
просили посла до іпровінціо- 
нального парламенту Дишсйна. 
Між низкою домагань було до 
магання, щоб зпижити учите
лям платню з 840 на 500 дола
рів річно, та щоб лікарі вирі
зували “пендик” за 10 доларів.  Ці домагання дописувач бере 
на посміх і каже, що посол 
Дишейн їх підтримував на мі- 
тінгу тому, що йому росхо- 
диться о голоси підчас вибо
рів, та що він знав, Ь якім окру- 
женні він знаходиться. Допи
сувач, думає, що ці домагання 
були більшовицькі .і що 'ПОСОЛ 
Дишейн на мітінгу піддержу
вав їх тільки тому, іцо хотів 
більшовицьких голосів.

Тимчасом на мітінгу було 
багато фармерів, які до біло- 
шовицьких організацій не на
лежать. Одні з них належать 
до тих самих організацій, що 
й дописувач, а інші до ніяких. 
Отже посол Дишейн не при
їхав лише до більшовиків, але 
до всіх фармерів, бо вони цьо
го домагалися. Чи більшови
ки будуть голосувати па ньо
го підчас слідуючих виборів, 
це питання інше. Якщо він за-: 
служить па більшовицькі голо
си, то дістане їх.
• Не можна назвати щосла Ди- 
шейиа аж надто великим ра
дикалом. Принаймні більшо
вики за такого його ие мають. 
Але в теперішній час економіч
ної кризи багато людей виска- 
зуються про капіталістичну си
стему так, що кілька років то
му, цього від них ніхто ие чув. 
Не похваляв її й посол Дн- 
шеііп, але це ще не значить, що 
він готов проти неї боротися. 
Але дописувачеві не подобало
ся те, що посол Дишейн щиро 
чи не щиро сказав кілька слів 
проти капіталістичної системи. 
Тому то власне вузког.чядний 
дописувач ввіїжзє цього посла 
за більшовика. Вкінці проро
кує, що посол кине наші до
магання в кіш і це Доручить 
премієраві Правилі. Побачимо.

Дописувач “Нового Шляху” 
грає ролю капіталіста, а в дій- 
сности він і несвідомим капітп- •

> •иетичнпм рабом. Він бизнес- '-ч"01”1’"’ В°И" 
мен. Має в своїм сторі ііівтоіп|ОІ'ІІ“ІІІОІІІ'іи‘ка організація, 
кеші шміру, дві пачки “ог іеис” г°ІІ“ Лк>ди побо)іа»- Хіба по
говорите від сокирн і’старі П0’КІШМ ,;ІЮЛ”М "О іалежиться 
робери. Коли цієї осенц заго-'>К'“ І’1’ хіба 1101111 11е "Раціонні, 
енні до його стору "добро- V--'І'‘ірмі’ 11 Ж,ІКПЬ манною? 
б.'і", т«> з їіс пихи ліпшій січ ні Л“'а “ІД ||,,6о)|'1||,х -иодей ка-
• пішов до роботи на жнив 1І1І'а'’испі 11е ааСираюті. пшени- 
А.іе що йому, прийшов зі жшш 'і'" П° 25 11 аа б'ш<'ль? Ці 
і‘<ші останній кусок ми п "',|,а>'МеР| "онніші зрозуміти, що 
йору, виміїн ним руки, і .7,. ' "а фармерської Едностп не 
ні» піп капіталіст. ' ’’ 'ч’1'°Р»іініь їм бути побожними.

Дна роки (ому піц щічні |и°"а 1"“І'1С 1Х " ЄПО1 І"1-111' пі°б 
іаніїуваїи ‘Товарнетіш' ‘ У1"11'11" ■» іиніимн фармерамп
<"ігіі” і хвалився, нкх 1о „Д г;...... ~

Р‘,("“У ній іробпп. птпі'ці"е-'н' іа» "ризи

членами дуже шкідливо шдби-
1 маються на розвиткові орган- 
за ції, тому їх треба за всяку 

 'ціну уникати. Приватні непо
розуміння можіїа залагодити 

іннісфрі, Алта. мав намовляти їх| щоб заші < - ( иш1.п101й дорогою, а не тре- 
'лисядо Січи. Вш говорив, 1 „х втягати в організацію.

Недавно відбувся тут церков- ба побудуВати Народний - Мася){ говорив про 
вий мітіг, на якім піп сваРи“ дім коло церкви, де можна бу-1 ^-\ боро1:вбу арборґ-

де вчитися ріжних впРав-с^‘і1х фармерів, які дали доказ, 
то військової штуки. Війна дадуть викинути себе з 
наближається, тому попи продовги ; подат|(И) 1Іле 
бують .оргашзувати фармер , і ‘ боротися проти всяко- 
ську молодь в Січи, щоб висла У,]ступ 3 сОку буржуазії. 
ТИ ЇЇ ОПІСЛЯ На ВОЄННИЙ фро , • • (|)армер1 могли б м|іч.і^..«.-------- .. за тте-.Вне. аз в і і р ізі] . на міт. ,еио резо. 

капіталістів під тим ПРС’ ЯІ<А би були всі сві- цію проти 98 секцц карного
Нібито ЦЯ щ0 без боротьби ні- копу і проти 41 та 42 секцій
за “самостійнуДО- ;°г°>с^іуть ґраційіюго закону. ,

Тов. Петро Кемпа говорив  

більшовиків. Але видно, ЩО 
.ґам так не є, як говорять різні 
пройдисвіти, то шукають собі 
наживи па фармах.

Піші фармері кажуть нь<хму 
„етлюрівневі: “Та ти, небоже, 
бачиш, то в Радянському Со
юзі буцімто забирають від с<- 
ляи поживу, а не бачиш того. 
ЩО перед твоїми власними очи
ма діється в Канаді? Чому ти 
не говориш нічого Про те, що 
В Канаді шерифи їдуть трека
ми ДО фармерів 1 забирають 
від них останній бушель збіж
жя за довги 
такі питання, 
прихвостень 
повіди.

11 марта загостив до нас тов. 
Середа з Мирпам. Зійшлося 
багато фармерів, щоб почути 
дещо цікавого і корисного з 
теперішніх світових подій. 
Прийшов також і петлюрів
ський “організатор”. Тов. Се
реда говорив про останню сві 
тову війну і пояснив її наслід
ки та сказав, хто з неї скорл- 
став. Опісля почав говорити 
про Кооператів Камонвелт Фе- 
дерейшен. Своїми незбитими 

-------------ШР Ко- 
' ї Камонвелт Федерей- 

шеп повстала тільки для того, 
щоб параліжувати революцій
ну боротьбу канадських робіт
ників і фармерів. Докази то
вариша так поділали на петлю
рівця, що він стов як мокрі 
курка і тихесенько висунувся з 
салі, не мав відваги ставити 
питань.

Мирпам, Алта.

Щоби поширити ЛФЄ в на
шій окрузі та зміцнити існу
ючі вже відділи, секційний ко
мітет в Мирпам вислав був 
двох товаришів, щоби відвіда
ли кілька місцевостей. Я буц 
одним з тих, на плечі якого 
впав цей обовязок. Цей обо- 
вязок я приняв, хоч не з дуже 
великою охотою, а то для того, 
що цієї зими сніги позамітали 
дороги і я думав, що фармері 
не зможуть прийти на мітіпги.

Наш перший мітінг мав від
бутися в школі Біла. їдемо. В 
деяких місцях копі заледве 
пробиваються через гори сні
гу. Це ще більше переконує 
нас, що такими дорогами фар
мері ніяк не схочуть їхати па 
мітінг. По дорозі здоганяємо 
одного фармера, що йде до 
Фармерського Дому в Лейк 
Белвю на свято Шевченка. Пи
таємо його,, чи знає він що ,про 
фармерськнй мітінг, що має 
відбутися в сусідній ОКОЛИЦІ. 
Він відповідає, що вже багато 
фармерів поїхали на той мі- 
тінг.

Мій товариш поганяє коні 
трохи скорше, бо ми вже запі- 
зннли. Приїзджаємо до шко
ли і застаємо в середині повно 
фармерів, фармерок і фармер- 
ськоі молоді. Всі нетерпеливо 
чекають на промовців. Гово
рять між собою про тяжке по
ложення, яке кожному з них 
добре далося в знаки. Ііам впа
дає в очі велике число моло
дих ([іармерських хлопців, які 
ЯК це ми опісля довідалися їх;.’ 
ли на мітінг нід 14 до 18 миль.

Мітінг був дуже успішний. 
Фармері вислухали промов і 
ставили організаторам багато 
питань. Ці питаним говорили, 
Що вони цікапляться Лігою 
Фармерської Єдности. в цчї 
Місцевості Є добрі вигляди на 

п.зоріаіи.іуііаннн відділу ЛФЄ.
! Другий наш мітінг відбувся 
її місцевості Фоііза. Дороги 
майже неирохолимі. але мітінг 

•'* ЛОСІІ1'Ь чисельний. Щоби мати поняття 1фо те> „Х" 
;‘"Р:’’^"..(|,арме'>і «УСІЛИ їхати

• ІО скажу, ЦІО и-иі 
іонад три годин їхаТі1 

- роги. Такий стан до- 
с1'Р"мав фармерів від

'■Я своєї, організації.
О. Віїггои.

своїх вірних, 1ЦО вони не хочуть 
давати йому такої платні, як 
давали кілька років тому. Ко
ли фармері пробували переко
нати попа, що ціна па їхні про
дукти впала, то піп відповів, 
що йому не поплачується ро
бити за таніне.

питання, звідки
Ж ----*------| к? О р V » О У. /І -- -------------------

всіх капіталі- україпу. Замало ще попам тих

Лейк Белвю, Алта.
В одного тутешнього фарме

ра відбувалася забава, на яку 
між іншими прийшов петлю
рівський пришпйхвіст і почав 
накидатися на робітничо-фар- 
мерські організації, а головно 
на пашу газету "Фармерське 
Життя”.

Присутні фармері і фармерки 
слухали якийсь час підлих ви
словів цього петлюрівця, б) 
думали, що піц спамитається і 
■перестане накидатися. Але 
петлюрівець роспустнн язик І 
чимраз гірше очершовап наші 
організації і "Фармерське Жит
тя". Фармеркам не стало терп
цю і нони почали частувати 
петлюрівського “орі аіпзатора 
хлопським параї рифом”.

Побачив "організатор", г 
таки добре може нахапати від' 
фармерок, і дав ногам 
Так нам здорово вдіїран, 
біжчнк Петлюра з Пілсудським 
вдирап ;і Києва. ' 
бігли за ним і частували пав-'бітники і

петлюрівцеві,

Але З другої сторони СЯ про те, як боротися проти 
неприємно бачити, як капіталістичної системи, а в На-

капі- 
вона



Число 14.

Місцях
ЧИ ЗНАЄТЕ ВИ, ЩО

НАШ ВІДДІЛ ВЕЛИЧАВО ОБХОДИВ ЮВІЛЕЙ
15-ЛІТНЬОГО ІСНУВАННЯ ТУРФДІМ

ЩО ЗРОБИВ ТУРФДІМ ДЛЯ УНР. ФРМЕРІВ

Д. Гнатюк.

що 4 березня в Гаєс відбувався
'ПО-

“ВИДЮЩИЙ” НЕ БАЧИВ ДОБРЕ і РОЗМИНУВСЯ
З ПРАВДОЮ В СВОЇМ ДОПИСОВІ

піп підчас свойого побуту, боВ

НС треба

Мапдо ніким

Збирач.

мері
го
ку працю
іїім полі.

крема.
Треба зазначити, що промов-

прпйшло 
дворі того дня

11"М\ 
зе ги 
нас 
писані

нам
в на-

15-ЛІТНІИ ЮВІЛЕЙ ТУРФДІМ ЗАГАРТУВАВ НАС 
ДО ДАЛЬШОЇ ПРАЦІ В ОРГАНІЗАЦІЇ

Гаєс, Саск.

Від довшого часу з нашої 
місцевости не було дописів на 
сторінках робітничо - фармер- 
ської преси. А це не свідчить 
добре про нашу околицю, де 
ще від 1926 року існує відділ 
ТУРФДім.

Мусимо признатися до вини, 
що ми приспали були всю пра
цю в нашім відділі. Але від
тепер ми прирекли собі більше 
не повторювати минулих поми
лок, не піддаватися байдужно- 
сти, а взятися активно за пра
цю. Від нового року по нині
шній день ми здобули 11 нових 
членів, себто подвоїли квоту, 
яку наложено на наш відділ. 
Наш драмгурток начисляє 21 
членів і членкинь. Він відіграв 
успішно пєсу “Наймит”, а за
раз ми приготовляємося до 
святкування ювілею ТУРФДім. 
Між іншим ми вибрали делега
тів на конференцію Обєднано- 
го Фронту в Сторджис.

Ми звертаємося до фармерів 
околиці Гаєс із закликом, що
би вони ставали членами нашо
го відділу ТУРФДім, щоб при- і<0Ли фармері

лої осеїні, - ' 
мерок, які Гнили .... 
щоб запротестувати 
кіідаїц, з фарміи. 
членами [ 
ських організацій, боремося з

ЖІНКА ПІД НІЯКИМ ЗГЛЯДИМ НЕ е нижчою 
ІСТОТОЮ ВІД ЧОЛОВІКА

— Після 
Франції зросло 
тонів на 
Франції є 
кожних 84

що про нас 
мильний погляд 
товаришами. Бо

не ма-

Фишер Бренч, Ман.
Хоч я ще й не дуже старий, 

все ж таки я був в тутешній мі
сцевості від часу її заселення. 
До того часу, як не було тут 
ТУРФДім, ні “Фармерського 
Життя”, ніхто не цікавився 
класовою боротьбою, не слі
див за нею. В націоналістич
них організаціях ще дужче за
темнювали незаможніх фарме
рів, як до того часу, коли їх не 
було.

Скоро дісталася на фарми 
газета “Фармерське Життя”, 
фармері стали її читати й по
бачили, що своє життя можуть 
поліпшити лише організова
ною боротьбою проти капіта
лістичної кляси. “ФЖ” щораз

Тюлон, Ман.
Дня 26 березня члени нашо

го відділу ТУРФДім і •його 
симпатикн зійшлися чисельно 
— Укр. Роб.-Фармерського До-

дітей на такі забави, чи до ор
ганізації, в якій вони можуть 
навчитися дещо корисного?

В нас є ще члени, які стара
ються служити двом богам. Де- пспроходимих доріг, 
які з них не були на святі Шев
ченка. Як би так на празник або 
на весілля, то вони не пита
ли б, що на дворі негода. До 
церковці ходять по чотирна- 
цять миль, коли почують, що 
приїхав піп. Ці члени повинні 
зрозуміти, що двом богам слу
жити годі. Коли вони зрозу
міли вже настільки, шо їм по
трібно належати до організа
ції, то повинні знати, що кож
на організація накладає на 
своїх членів якісь обовязки, 
які вони мусять виконати.

Задуманий.

В Радянському Союзі 
дні фабрики виробляють 
пічну (наукошщ спосіб) і 
з алькоголю. 
і.'ми знайдено 
чю мо.ючін.

ЦИВІЛІЗАЦІЯ КОПАЄ ЯМУ 
РОЗЗБРОЄННЮ.

Сторона 4.

фармерські Відділи
МуПпИ»штлга 

за українські

ходили на наші мітінґи, спіль
ні наради й голосні читання.

Канаді.
Своє святкування ми закін

чили 25 березня величавим 
концертом для вшанування па- 
мяти Карла Маркса і Паризь- 

>кон
церту виступали промовці, які 
пояснювали значіння цих про
летарських свят.

Прикінці хочу сказати, що 
такі масові робітничо-фармер- 
ські свята грають велику ролю 
в поширенні освіти на фармах 
та в приєднуванні нових членів 
і симпатинів до нашої органі
зації. Фармкор.

рік будемо святкувати березні - 
ні пролетарські свята у своїм 
власнім приміщенні. Фармкор.

чоловіків, г 
го під них.
“Фармерського Життя”
111 слово н цій енр.іщ і вш-ка !!Ь
‘її свою думку. Даруиька.

“багато”, коли від того часу 
ніхто його тут не бачив, хоч 
обіцяв, що буде приїзджати 
кожної третої неділі. Що ж 
тичеться 'будови церкви, то не 
так швидко вона буде. Я хочу 
вірити, що тут її зовсім не

Коли 
вони 

не пускають своїх дітей до 
фармерської організації, ю во
ни відповідають, що це біль
шовицька організація. Але ді
ти цих самих родичів йдуть по 
кільканацять миль на забави з 
піятикою і там деморалізують
ся. Чи краще посилати своїх

більше мало читачів, фармері 
виробляли собі інший погляд 
тепер на життя.

Незаможні фармері стали 
сходитися гуртом і обговорю
вати те, що їх найбільше дави
ло. Стали думати про органі
зацію. ТУРФДім з допомогою 
преси розбудив тутешніх фар
мерів до іншого життя, так що 
тепер ті самі фармері спішать 
десятки миль на віча, походи 
голодних, до УРФДомів. І в 
притягненню незаможніх фар
мерів на шлях клясової бороть
би чимало заслуги має саме 
ТУФДім. В дні ювілею ТУРФ
Дім побажати б Ще дужчого 
розвитку.

Ренфорлі, Алта.
Помимо великих морозів і 

члени на
шого відділу ТУРФДім сходи
лися в останнім місяці кожного 
вечора до Фермерського Дому, 
щоб як слід підготовитися до 
святкування пятнацятих роко
вин існування нашої організа
ції. Ми не хотіли лишитися 
позаду 
організації і вирішили урочи
сто відсвяткувати ювілей ТУРФ 
Дім та одночасно зробити під
сумки нашої праці за минулі українських трудящих 
роки.

Саме святкування ювілею в 
нас почалося 18 березня кон
церт - мітінгом. Фармерський 
Дім був заповнений дооколич- 
иими фармерами. Так само були кої Комуни. Підчас цього 
присутні делегати з різних око
лиць, бо в нас в ці дні відбува
лися перші окружні наради.

На павзі підчас концерту ви
ступив з промовою т. Кифо- 
рук, представник Провкому 
ТУРФДім, і переповів історію 
ТУРФДім та його великі до
сягнення за 15 років свого існу
вання.

зав на ріжпицю між нашою ор
ганізацією ТУРФДім а так 
званими “патрічтичними” ор- 
ганізаціямим в Канаді. Він ска- 

до Укр. ноо.-адармерського дій- заи> 1110 уільки завдяки Ті РФ- 
му щоб відсвяткувати 15-ті ро- Дім українські робітники і фар- 
' у’ ' ——і в Канаді набули клясово-

знання та розгорнули шире
на культурно-освіт- 
Товариш не забув 

і _____  Вгорі над згадати про значіння робітни-
бу.ін виписані червони- чо-фармерської преси і взивав 

присутннх, щоб піддержали п 
всіми силами, бо в теперішній 
час класових боїв ми не може
мо без неї обійтися.

Згадуючи про теперішнє по
ложення робітників і фармерів 
в Канаді тов. промовець навів 
кілька фактів про те, як бур

не можна іі.іа- 
представлення або

Прудгом, Саск.
як тяжко доводиться 

працювати на мистецькому ці вивязалися дуже добре. Од-1 Ставайте разом з нами до бо
ротьби проти визиску, боріть
ся разом з нами за відповідну щобУм да'но нег7йну 
допомогу і одяг для своїх ді
тей. Поодиноко нічого не ви
борете, а спільними силами ми 
заставимо буржуазію числити
ся з намити домаганнями.

При цій нагоді хочу згадати, детс гинути

МОВЧАНКОЮ НЕ ВИБОРЕМО ДОПОМОГИ ДЛЯ 
СВОЇХ ГОЛОДНИХ РОДИН

, муніципальний мітінґ, на який 
'прибуло понад 100 фармерів, 
і щоби домагатися допомоги від 
/уряду Еидерсона. На мітінґу 
був реліфовий урядник. Під 
проводом кількох членів ЛФЄ 
фармері 'поставили муніципа- 
лові свої домагання. Ріф обі
цяв фармерам, що полагодить 
справу з реліфовим урядником' 
І “полагодив”. Муніципальні 
урядники дали реліфовому 
урядникові лісту з іменами 
кільканацять фармерів і сказа
ли йому, щоби він в кількох 
наступних днях поїхав по цих 
фармерах і переконався, чи во
ни потребують допомоги.

Бідняцькі фармері чекали на 
негайну допомогу від муніци- 
палу від 10-ої години рано до 
3-ої години по опівночі, а на
ші радні повели справу так, що 
ще вперед вишлють на фарми 
розвідника, а потім аж будуть 
думати, кому дати допомогу. 
Тимчасом той фармер, який 
вже не має хліба в хаті або 

1 одягу для дітей, може собі по
чекати, а як не хоче, то може 
гинути з голоду або холоду.

.і чекали на допо
могу, то наші радні радили над 

■ справою Гофрів.
Вина тут самих фармерів то

му, що коли одні домагались, 
' допомогу, 

то інші невинно схилили свої 
голови і мовчали.

Вступайте в члени ЛФЄ і 
будьте відважні в боротьбі за 
свої домагання, бо інакше бу- 

. і голодовою смертю.
Фармкор.

І вже
СЄІІ-

гу.му
1 Іоне джерело
також в корін-

рефератом про органі- жуазія трактує членів трудя
щої кляси. Він навів подію, 
яка недавно скоїлася в цім мі
стечку. Кілька днів тому до 
шпиталю в Тюлон приїхала ва
гітна жінка, якої не хотіли при- 
няти, бо вона не мала грошей. 
Нещасна жінка мусіла їхати на
зад додому і породила немов
ля в дорозі на санях. Так то 
буржуазія вміє трактувати жі- 
нок-матерей, які цілими рока
ми пускали своє здоровля при 
тяжкій праці на- фармах, щоб 
платити її проценти від довгів.

Тов. Пушкар взивав присут- 
них, щоб встаупали до ТУРФ
Дім і боролися за* життя з ін
шими організованими робітни
ками і фармерами в Канаді. На 
заклик товариша багато при
бутних1 розібрали вписові кар
тки. На місячних зборах від
ділу ТУРФДім, що відбудуть
ся 1 квітня, будемо знати чи
сло нових членів, які впишуть
ся до нашого відділу.

На закінчення свята мандолі- 
пова орхестра відіграла “Інтер
націонал”. ' ■ К. К.

ЛОЧІІІ 
щоб 
Це і і 
стичної системи. 1 
проти цієї системи 
вас каратимуть, як 
держави.

м,и на щ, у, ща1ц. Ніц щі м.п» 
Щ.іііагц підпис.пнем під доип- 
'0'1 1'іюім Нр,|Н ІНШІМ іменем.

І 1ом> 1411.1 ні ї й па сторінки і а-
■' такими речами, які в ...... МІІ1І ,и>11 

ІІІ‘ іікчіея 1 Що ііомо.і,є смі.ьі іиїз.каїц 
про ЦИМІКІКН, коли її-*

Хоч 
нам г- 
полі через брак власного при- : 
міщений, то помимо того чле
ни нашого відділу постановили і 
доложити всіх своїх сил, щоб ■ 
якнайуспішніше відсвяткувати 
концерт-мітіиґом 15-літній юві
лей ТУРФДім.

Як постановили, так і зроби
ли. Не дивлячись па різні труд
нощі, ми працювали по райо
нах цілий місяць березень, вла
штовували читання й лекції, а 
святкування .ювілею ТУДФДім 
проголошено на 26 березня з 
хаті тов. П. Новоселського.

В год. 8.30 вечором на обій
стю т. Новоселського можна бу 
ло бачити багато саней. Це 
приїхали наші члени і симпа
тини, щоб взяти участь в святі, 
щоб вислухати промовців, які 
мали говорити про те, що па
ша організація зробила і які 
успіхи вона мала па культурно- 
освітнім полі за 15 років сво
його існування. І Іростора хат і 
т. Новоселського не могла по
містити всіх гостей.

Члени нашого відділу вирі
шили відсвяткувати того дня 
всі березневі свята. Це тому, 
що через брак власного при- 
мішений ми не могли святкува
ти кожне свято зокрема, бо и 
приватній хаті 
штупатп 
концерту. Тому іірипоручено 
було товаришам і товаришкам 
говорити про кожне спито зо-

сильно юу буде.
Дописувач радить протерти 

очі і подивитися на світ. Дуже 
добре. Але хай мені буде віль
но запитати дописувача, що 
ній зробив, щоб 'переконати 
фармерів, що їм не треба цер- 
кіш? Я похвалив би допису
вача, як би пін пішов поміж 
фармерів і пояснив їм, що не
розумно є будувати церкву, а 
і пмоільпіе тоді, коли така кр.г 
-•а. А ще краще дробин би до- 
чнеупач, як бн піниш до церкви 
1(,ді, як приїде піп. став перед 
фармерами і з демаскував його 
роботу в користь нануюйої 
•'•вісн. То ді иіц д.ш би дока і, 

робить дідами, а не .інше 
''айвами.

,и' видно, іоінцувач і:е доброго зробив він

го агітацію в справі будови 
церкви. Цікавий я знати, чи 
“видющий" був гам і чи бачив 
або чув, кілько членів ЇЧ)ДО- 
ВИРНАЗУ агітували за будо
вою церкви, бо я гам був і ба
чив л.уччс, як “шідющіїи". 
Правда, один член приступнії 
До будови церкви, а.іе одіюіо 

можна називати членами.
• 1-і б дописувач говори її,, що 

Фермерське Луні пі" модоі.і 
чніаіп на кредит, ч1 іе ііоиопі 
іреба з.іи.іагити готівкою, я! 
уоі ш ни, піоо допису в.іч ск.і 
зав, кілько і ровісп ііііраи іуН

на товаришка, яка говорила 
про Міжнародній День Жінок 
Робітниць, вивязалася з своєї 
промови так добре, що ми 
цього не сподівалися.

З нагоди цього великого 
свята ми розповсюдцювали 
ювілейне число “Укр. Роб. Ві
стей”, придбали пару нових 
членів до нашого відділ}’ і 
пуляризувалн працю нашої 
культурно-освітньої організації 
між тими фармерами, які ще 
стоять поза рядами наших ма
сових організацій.

На цім місці треба згадати 
про те, що не всі члени взяли 
участь в ювілейнім святі нашої 
організації. Один член, до то
го ще й зарядовець, не досить, 
що на збори не вчащає, але на
віть і па ювілейне свято не 
прийшов. А цей член стоїть 
» організації 12 років. Своїм 
ііоведешіям він дає дуже злий 
приклад для інших членів, а го
ловно для симпатинів нашої 
організації.

Однак такі дрібнички не за
хитають нашої солідарності!. 
Ми віримо твердо в свої сили.
1 Іятнацятії.іітіїі роковини існу
вання ТУРФДім додали

1 енергії до дальшої праці 
тій організації. Ми твердо

1 постановили, що на слідуючий ДОБІІРНАЗУ піддержува.ні йі -

Америці заявою, то 
навіть всі фабрики пустити 
рух, ТО проте В ц 
Державах залишиться 
мільйонів безробітних, 
скайтеся, куме, на дно.

світової війни у 
піяцьких при- 

85 тисяч. Зараз у 
піяцький приток на 
осіб населення, або 

480 тисяч всіх притонів разом. 
Про таке заосмотрення трудо
вого населення паразити дуже 
дбають.

«ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ’’ СЕРЕДА, 5 КВІТНЯ 1933. ~~=

ТУРФДім Звідомляють про Працю ш 
СВЯТКУВАЛИ 15-Л5ТН8Й ЮВІЛЕЙ ТУРФДІМ

В'неділю, 19 березня, відбув
ся другий концерт, підчас яко
го делегати -від різних фер
мерських організацій та з різ
них фармерських околиць скла
дали свої привіти ювілятові 
ТУРФДім. Місцевий товариш 
взивав присутннх учасників 
свята ставати членами ТУРФ- 

_____ Дім і будувати одиноку укра- 
інших відділів нашої 'їнську робітничо - фермерську 

організацію в Канаді, яка так 
багато причинилася до куль
турно - освітнього піднесення 

мас в

Кенборо, Онт.
Я читаю “Фармерське Жит

тя” ще від 1927 року. Бачу в 
ньому багато дописів з різних 
місцевостей Канади, але між 
дописувачами є <дуже мало жі
нок фармерок. Правда .із за
хідної Канади були дописи від 
фармерок, але з східної я не 
бачила, здається, ні одного до
пису. Я не бачу причини, чо
му фармерки не можуть допи
сувати до своєї газети і внека- 
зувати на її сторінках все те, 
що вони терплять підчас тепе- 
рішнь'ої економічної кризи та 
що вони роблять, щоб поліп
шити своє життя.
, Я теж мало дописую до га

зети, а це тому, що я малогра
мотна, Коли я сьогодні вмію 
читати і писати трохи ліпше, 
як кілька років тому, то це му
шу завдячити жіночій секції 
нашого відділу ТУРФДім. Я 
поглибила трохи своє знання 
від того часу, підколи зачала 
читати роб.-фарм. пресу.

Мемі доводилось читати по
смертні згадки в нашій газеті, 
в яких говорилося. Що номер 
товариш і “осиротив жінку і 
дітей". Чигаючи ці слова мені 
приходило на думку, що жінка 
якась маленька істота, бо коли 
номер її чоловік, гак вона вже 
.пнин.іасн “сирогою". Я о цій 
з тих жінок, яка це погоджу
юся а гакимн иие.іонамн, бо

— Провінція Жсгол, що її 
окупувала Японія останніми ча
сами в Китаю, є чотири рази 
більша як Швайцарія. Япон
ське окупаційне військо стано
вить 10,000 добре озброєного 
її вимашшіізованого люда, а 
проти нього бореться коло 160 
тисяч китайського війська, яке 
є ні озброєне, ні ішжнвлене, а 
тому не може встояти про
ти почисленого, але машинізо
ваного, ворожого війська.

— “Амернкан Гардієн” ка
же, що американські жінки її 
діти конкурують з бездомни
ми собаками та котами в по
шукуванні поживи в гербндж 
кенах та щоб десь переспати 
чи одітися, а уряд одночасно 
закликає нищити бавовну, му

коровії, фруктові сади, 
знищити наднродукцію. 
є головна риса капіталі-

КОЛИ ви 
боретеся, 
зрадника

оу іе нічого робитися, щоб їх 
напраінгіті? Я раджу "ніідю- 
щом\ написати у газеті, що

. і для орг.і 
біз.щії ТОДОВНРНАЗУ і ції- 
ніісатіїец під дописом своїм 
повним іменем. Коли ж пін 
Цього не зробить, так його по
передній .іонне можна буде 

......... і 'а ііепрщі ціьпіі
Валтср Лука, і

ковиии існування ТУРФДім. 
Наша сцена того вечора була 
спеціально прикрашена черво
ними квітами, між якими вид
нів серп і молот. Вгорі над 
сценою 
ми буквами організаційні кли
чі. Саля була заповнена робіт
никами і фармерами.

На відкриття свята мандолі- 
нова орхестра під проводом 
молодого товариша П. Коваль
чука відіграла “Інтернаціонал”. 
Пітім тов. С. Белий виступив з 
довшим [ . . . .
зацію ТУРФДім. Він перепо
вів' історію нашої організації 
від самого початку її існуван
ня аж по нинішній день, та вка
зав на великі досягнення на 
культурно-освітнім полі.

Від Ліги Комуністичної Мо
лоді вітав нашу організацію з 
її ювілеєм тов. П. Ковальчук.

Тов. Ф. Ромашок виступив з 
привітом від місцевих відділів 
КРОЛ і Робітничого Запомо- 
гового Товариства. Від Юн- 
секції виступав 13-літній това
риш І. Пушкар, який в своїй 
палкій промові взивав молодь 
до організації. Кромі нього 
промовляла від Юнсекції мо
лоденька товаришка Зоня Бе
лий. Від місцевого жіноцтва 
промовляла т-ка М. Ковальчук, 
яка порівнала життя канадсько 
го трудящого жіноцтва до жит
тя вільної жіики-робітниці в 
Радянському Союзі.

Прикінці виголосив довшу 
промову тов. В. Пушкар, пред
ставник місцевого заряду від
ділу ТУРФДім. Промовець вка-

На будіщщцтні Дніпрель- 
спшу працювало 30.000 робіт
ників через пять років. Тепер 
там вже виросло нове місто на 

тисяч населення. Через за- 
іачсппя Дніпра вода в Дніпрі 
и'ДіК'слася на 130 футів 
порт щ і зробила Дніпро паро- 
"•ташшм на цілу його довжину 
н 1,301) миль.

Капталістична цивілізація копає яму 
роззброєнню, а розброєння до циві
лізації з домовини каже: “Викопай, 

хлопче ширшу яму, щоб і для 
тебе було в ній місце”.
------ Егехїхо Зтлхплпо, і-охоох.

V
— В Дойлеставні, Пенсилве- 

нія, спродувано фармера за 
морґедж. Зібралася “Фармерс 
Протектів Асосіеншн” й пове
ла справу так, що всі коні про
дано по 5 центів за одного, 50 
курей — всі за 3 центи, а все 
решту включаючи й землю, за 
$1.18. Ті, що закупили всю 
власність, вирентували її назад 
тому самому фармерові на 09 
років. Так роблять організо
вані фармері.

— В 1932 році Фірст Нсй- 
шинал Бенк в Ню Норку, ви
платив своїм власникам 100 
процент дивідендів (заробіт
ку), а 24 інших провідних бан
ки того міста виплатили своїм 
шеровцям пересічно 16 про
цент дивідендів. 12 великих 
банків Питсбургу, виплатили 
по 22 процент дивідендів. Ці 
банки та їх. шеровці справді 
мали в 1932 році “бенк голі- 
дсй”.

нідіграла і відспівала кілька 
народпіх і реіюліоційннх пі
сень. Декламації ішго.іпсії ні не 
спірнії ц молодші тонариші т.і 
гонарншкн.

Мо.іо шй іонариш іющіііпі, 
чому ми іібхо щмо рокошшп 
і мерці 1 ІІІеичеіім. Піц і к.і 
юіі, що іЦєіічєііі.ц ти пашим

_ Рузвслт, прийшовши до 
влади,‘потішив безробітних в 
Америці заявою, то коли б

Сполучених 
пять 
Спу-

Гайнс Крік, Алта. і' _____________
8, числі “Фармерського мені здається, що мусів зібрати 

Життя появився допис йко- 
гось “видющого” з нашої око- 
лїіці, в якім він пише, що в нас 
був відділ ТОДОВНРНАЗУ, дз 
якого належало 16 членів, а те
пер його немає. Я хотів би 
знати, хто ту організацію має 
будувати і зробити 
коли сам дописувач членської 
ВКЛіІДКИ НС ЗсШЛйТИВ І ІІС е Тії" 
кий дуже активний. Зазнаную, 
що не маю наміру накидатися 
на дописувача, але раджу йому 
починати критику під себе і не 
Вимагати під інших того, чого 
ніч сам не може зробити.

Дописувач каже, що коли 
тут приїхав піп. то члени ТО-

ПРО ТИХ ЧЛЕНІВ, ЯКІ СЛУЖАТЬ ДВОМ БОГАМ
Гайвей-Пакаи, Алта.

12 березня пащ ві’щіл ТУРФ
Дім пін пл іши 72 ріжошіни 
смерш І.ірцса ІЦічічеііка. До 
успіху цього сині,і причинила 
ся о.ц.но туїешни молодь, яка 
відіграла маленьке ііретсіаіі- 
•ІГНІИІ ні І ц.ііодоііі.ом "Т;і|шс у 
• ічіш". м.шдо 11110,14 орхчегра

вони ставляють жінку в якусь 
нижчу категорію.

Коли малосвідома жінка про
читає такий допис, так вмиєть
ся сльозами і подумає, що во
на дійсно залишиться сиротою, 
коли помре її чоловік. На цім 
місті я хочу скритпкувати ре
дактора “Фармерського Жит
тя”, який в редакційній статті 
з 8 лютого пише, що, діти фап- 
мерів і їфармсрські жінки му
сять гші}ти з голоду і холоду. 
Розуміється, ці слова мають 
своє значіння, але з голоду і 
холоду гинуть і фармері, а де 
лиш їх діти і жінки.

Мені здаєтья, 
фармерок є 
між деякими 
ни думають, що жінки 
ють здібності! боротися за свої 
прана плече в плече з чолові
ками. А так воно не є. Коли 
я дивлюся на іротографію з 
солодового походу бідняцьких 
фармерів, який відбувся мину- 

то бачу на пій і фар
мерок, ЯКІ йшли ДО Вінніпег?, 

проти пч- 
Раз ми є 

робітничо - і|іармер- 

сіюї інтереси, вчимо' своїх' і* 

гей як боротися за життя, т ік 
не можна нас вважати за 
якихсь жалюгідних, плаксивих 
істот, які .інше вміють плакати 
•а хочуть, щоб хтось над ннмд 
змилосердішен і назвав сирота- 
ми. Не сироти ми навіть тоді 
як втратимо своїх чоловіків' і 
оорці за волю.

■ Тому я кажу, що 
писати про нас, як про сиротів 
оо це тільки перекопує наших 

Що ми щось ііижчо- 
Я кличу читачок 

забра-

м с'ебто поетом понево

леного і . 
життя боровся 
поневолені маси.

Публнки багато пе 
через те, що на . 
курило снігом.. Цє може бутІ 
оправданням для тих, які дале 
ко мешкають від Фармерсько
го Дому.' Але бо в нас є такі 
люди, що мешкають близько 
Фармерського Дому, а па свя
то Шевченка не прийшли, 
цих людей запитати, чому 
пе пускають с-----



Сторона 5.
“ФЛРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ^

за

ва

Член ЛФЄ.

та

УЧИТЕЛЕВІ НЕ СТАЛО ВІДВАГИ НА ДЕБАТИ

Пересяклий.

Л. Л.

Член ЛФЄ.

Тодовирназівець.

РОЗБИЛИ ФАРМЕРІВ НА ТАБОРИ, ЩОБ ЛЕКШЕ 
МОГЛИ ЇХ ВИКОРИСТОВУВАТИ .

ПЕРЕПРОВАДЖУЙМО МАСОВІ МІТІНГИ БЕЗ 
ЗАРОЗУМІЛИХ ВСЕЗНАЙКІВ

свої обовязки якнаії- 
На конференції були 

...о— та 

всі

ніо не
організації, коли до 
жить.

Не забуваймо, що 
цію треба будувати

біблійники. 
ще додати 
-‘стрільців”.

Стінен, Саск.
На північ звідси не було то

му два роки ніяких робітничо- 
фармерських організацій. По
ступовіші фармері відчували 
брак таких організацій ї стара
лися цьому зарадити. В остан
нім двох роках вислано туди 
робітничо - фармерських орга
нізаторів і за їх старанням зор
ганізовано споре число відді
лів Ліґи Фармерської Єдности 
і ТУРФДІм.

Деякі відділи провадять пра
цю досить добре, але деякі не 
виявляють майже янікої діяль
носте В цих останніх праця 
не поступає так, як повинна 
тому, що деякі передові члени 
дуже носяться з своїм “я” і не 
мають найменшої охоти коопе
рувати з сусідними відділами. 
В багатьох випадках ці зарозу
мілі члени відносяться ворожо 
до інших відділів..

Ця зарозумілість доходить до 
того, що ці члени голосують 
на шкільних мітінгах, щоб 
цкільні тростізи не позволили

і Бовалои, Алта.
інших фармерських фармерСЬК'ої Єдности.

Брайтстон, Май.
Дня 8 березня в тутешнім 

Фармерськім Домі відбулися 
дебати між прихильниками Лі
ги Фармерської Єдности а Ко- 

’ Федерей- 
Кінгстон- |шен. Обидві сторони старали

ся " ?

ЧЛЕНИ МІСЦЕВОГО ВІДДЛУ ЛФЄ МУСЯТЬ 
ВЗЯТИСЯ ЗА АКТИВНУ ПРАЦЮ

ція Секції Молоді ЛФЄ серед 
дуже бойового настрою. Вона 

винесла цілий ряд резо
нних закликає фар. 

робітничу молоді, 
горнутися до своїх революцій
них організацій.

не ма-
Ми написали по-

ПРО КОНФЕРЕНЦІЮ ОБЄДНАНОГО ФРОНТУ, 
ЩО ВІДБУЛАСЯ В МУС ДЖО, САСК.

Ріджайна, Саск.

Від 17 до 20 березня включ
но, відбувалася в Мус Джо кон
ференція Обєднаного Фронту 
бідняцьких фармерів і робітни
ків південного Саскечевану, а 
заразом і дистріктова конфе
ренція Ліги Фармерської Єдно
сти. Конференція пройшла з 
великим успіхом. Було при- 
сутних 45 делегатів, які засту
пали різні робітничо-фармер- 
ські організації в південнім Са- 
скечевапі.

- На 45 делегатів було всего 
чотирох українців. Цс свідчить 
про те, як підло брешуть ка
надські жовтоблакитники, бу
цімто до ЛФЄ належать лише 
українські фармері, що фарме
рі інших народностей не орга
нізуються до боротьби за своє 
життя і це “бунтуються” про
ти канадської демократії, опер
тій на голодові і визискові тру
дящих мас.

Конференція в Мус Джо, так 
само як і конференція в Едмон
тоні приняла програму бороть
би за допомогу в готівці та 
проти викидування з фармів за 
довгії і податки. Так само при- 
иято резолюцію в справі голо- 
дового походу па Ріджайну, 
підчас якого робітники і фар
мері пред.южать урядові свої 
домагання і запротестують 
проти виголоджуїшішя, на
сильного стягання податків і

воєнної фармерські інтереси.
'Виграна була по < 

терору в-Німеччи- прихильників ЛФЄ, бо 
ні і за звільненням всіх робіт-'своїми фактами 
ничнх провідників в тій країні. 
Конференція напятпувала зрад
ницьку роботу лідерів з Коопе- 
ртів Камонвелт Федерейшен і 
з так званої “роібтничо-фар- 
морської” партії в Саскечева- 
пі та винесла в цій справі від
повідну резолюцію.

Заразом відбулася конферен
ція Секції Молоді ЛФЄ серед

БРАК ТІСНОЇ СПІВПРАЦІ МІЖ ВІДДІЛАМИ
членам сусіднього відділу шко
ли на підприємство. А коли 
сусідній відділ влаштовує під
приємство, то діти цих членів 
йдуть на підприємства против
них організацій кілька миль 
дальше, самі ж ці члени сидять 
вдома, а опісля ще й насміва- 
ються та критикують членів 
тієї організації, до якої вони 
самі належать.

Таке поведення буцімто пе
редових членів робітничо-фар- 
мсрських організацій обурює 
не лише членів цих організацій, 
але й симпатинів. Тісна спів
праця і гармонія між відділами 
скріпляє поодинокі відділи й 
будує цілу' організацію. Але 
таке поведення деяких членів, 
до того ще й тих, які назива
ють себе передовими, наносить 
організацій велику шкоду. Бо 
як ми зможемо притягнути до 
наших організацій наших сим
патинів або противників, коли 
між нами самими нема поро
зуміння?

організа- 
добрими 

прикладами, згодою і солідар
ністю, а не сварками та непо
розуміннями, які спричинюють 
роздор і нищать організацію.

Член ЛФЄ.

був тов. П. Ш., який старався 
виконати с— - 
краще. І 
фармері різних релігійних 
політичних переконань, але 
вони вислухали промов і ди
скусій з великим вдоволенням.

БОРЕМОСЯ ЗА СВОЇ НЕГАЙНІ ДОМАГАННЯ
жається, а в нас його немає 
не можемо купити, бо 
ємо грошей.
слові, що коли Брекен відмо
виться сповнити наше дома
гання, так ми тоді лишаємо 
наші фарми і разом з своїми 
родинами йдемо до Вінніпегу 
на реліф, бо інакшого виходу 
ми не бачимо.

Вкінці ми ухвалили резолю
цію до муніципалу, щоб плати
ти податки від доходу, а не від 
землі, яка тепер не дає нам ні
якої користи. Коли сторники 

інші бизнесмени. платять по
даток від доходу, коли їм му- 
нщипали знижили податки, то 
ми домагаємося, щоб нам так 
само знижено податки. А по
датки будуть знижені тільки 
тоді, коли ми будемо платити 
їх від того доходу, який при
носять нам фарми. Бо де ві
зьме фармер грошей на пода
ток, як фарма не приносить 
йому ніякої користи?

Ми розписали листи до всіх 
шкільних секретарів в нашім 
муніципалі, щоб вони поруши
ли в своїх дистріктах ■ справу 
плачений податків від доходу.

також і 
люцій, в і 
мерську і

як Ліга ' 
Хай нас 

пс ділять релігійні секти, бо 
всі ми однаково терпимо і всім 
нам грозить втрата наших фар
мів, коли, ми далі будемо слу
хати різних баламутів.

На днях відбувся тут шкіль
ний концерт. Підчас цього кон
церту виступив з промовою 
один з прихильників “самостій
ної”’ організації і наговорив 
повно нісенітниць. Коли він 
скічив говорити, так ми дома
галися, щоб дати слово одно
му з наших товаришів. Проти 
цього виступили паші домо- 
родні “пани” з “самостійного” 
табору. Один з них загрозив 
кулаками одному з робітників, 
який домагався, щоб дати сло
во тов. М. Гайдукові. Але цей 
робітник знає як між людьми 
поводитися і тому не хотів по
казувати своїх ку'лаків. Кулак, 
це не “аргумент” в культурних 
людей.
' Старанням тов. Гайдука зор
ганізовано в нас Секцію Моло
ді ЛФЄ. Фармерська молодь 
підіймає голову і починає ди
витися .на світ своїми очима, а 
не очима панських агентів. Во
на починає шукати, звідки бе
реться теперішнє лихо. В ко
ротким часі “соціалізм” премі- 
єра Бравшії збудить зі сну бід
няцьких фармерів в нашій око
лиці. До цього заставить їх 
власне положення. Вони забу- доларів місячної

на мітінгу.

брано $2.45,
вислано на
еьких фармерів, а 45 
літнчіпіх вязнів па 
Україні.

Брали ми з мандрівної біблі- 
0‘ЄМІ ТУРФДІМ книжки для 
спільного читання. Думали ми,

дивізії муніципалу фармері 
скликали мітінг і ухвалили та 
засилали до муніципалу подіб
ні резолюції. 1. С.

Брайтстон, Май.

За кілька місяців свойого 
існування наш відділ ЛФЄ вспів 
зрушити тутешніх фармерів 
до боротьби за свої негайні до
магання і маємо в цьому деякі 
успіхи. Коли ми через кілька 
останніх місяців дістаємо від 
муніципалу сіно для худоби, то 
це треба завдячити організо
ваним фармерам, які вміли по
стояти за своїми домаганнями.

Наш відділ відбув за чась 
свойого існування три мітінги. 
Ми ухвалили резолюцію до му
ніципалу, щоби в літні місяці, 
коли фармері не можуть вози
ти кортів до міста, дати їм 10 

і допомоги на 
одну родину. Коли муніципал 
відповість, що не має грошей 
на допомогу, так ми скажемо 
йому, щоб йшов до уряду і ді
став гроші, бо ми відмовляємо
ся голодувати. Тепер ми лата
ємо біду тим, що возимо кор
ти і віддаємо їх за безцін. Один 
корт привеземо, а на два наби
раємо в сторі. Але в літі не 
будемо корти возити і стерни
ки кредиту нам не дадуть.

Далі ми ухвалили резолюцію Добре було б, як би в кожній 
і вислали до провінціонального 
посла на цей округ, в якій до
магаємося від уряду безплат
ного насіння, бо весна набли-

добра і можна було придбати 
трохи фондів па таж важну 
ціль, але наші члени не працю
вали як слід. Знайшовся тут 
один кирншіпк, який, хоч са
мий є невільником’ сіенарської 
компанії, не розумів цього, але 
ходив і зривав наші оголо
шення та відмовляв молодь, 
щоб не йшла на- наше пред
ставлення. Отже успіху не бу
ло, бо весь дохід з представ
лення виносив 70 ц.

Пізніше інший товариш під
дав думку, щоб влаштувати 
забаву в приватній хаті. Але і 
ця забава не була успішна, бо 
весь дохід з неї був $1.75. Це 
гільки свідчить, що навіть де
які товариші не розуміють то
го, ідо така справа, як бороть
ба арборгськнх фармерів, та- 
кух самих бідаків як ми, за- 
слуговує на пашу повну під
держку. Отже ВСІХ грошей ді

лячого 2 долари'сі.

ми мусимо самі організуватися 
в таку організацію,

' СЕРЕДА, 5 КВІТНЯ 1933. -------- '•=

боротьбою фармерів проти визиску
В НАС ВІДЧУВАЄТЬСЯ БРАК ПОРОЗУМІННЯ 

йому шкодити. Ми маємо між 
собою одного такого типа, що 
до ніяких організацій не нале
жить, але інших закликає, щоб 
ставали членами. На мою дум
ку треба самому вписатися до 
організації, а опісля організу
вати інших.

Читаючи в нашій іїресі про 
ту роботу, яку роблять Відділи 
робітиичо-фармерських органі
зацій в інших околицях, я при
ходжу до висновку, що в нас 
не робиться нічого. Правда, 
всюди є певного рода недоста
чі, але в пас існує цілковитий 
хаос. Як би в нас було трохи 
більше щирости і розуміння 
своїх інтересів, то цього за
стою не було б.

Ще одною болючою і непри
ємною справою, яку треба по
рушити, є самогон. Тут є ба
гато фармерів, які без нього не 
можуть обійтися. Вони, вид
но, не розуміють того, яку 
шкоду наносить самогон не ли
ше їм та їхнім родинам, але ці
лому фармерському рухові. 
Людина, яка заливається само
гоном, викликає роздори і свар 

лиш вдома, але навіть в 
неї нале-

є і

Кооператів Камонвелт Феде
рейшен, відмовляючись деба
тувати з тов. Пепером підчас 
останніх міських виборів у Він
ніпегу. В нас навіть завязала- 
ся якась місцева організація 
під проводом кількох пансько- 
льокайських агентів, які пробу
ють водити несвідомих фарме
рів за ніс. • "Центральний” офіс 

. . _.і в ха
ті одного тутешнього фарме- 
ра. Зібрання відбуваються тай
но, щоби часом не впхався між 
них більшовик, бо тоді попсу
вав би їм бпзцес.

Кожний фармер, який хоч 
трохи розуміє капіталістичну 
систему, не буде піддержувати 
Кооператів Камонвелт Феде
рейшен, що думає завести “со- 

впертою боротьбою проти неї юЯ ґЗМ” Т Т0ДІ’ К0Л" п Капа- 
змлшчті- ....... е ’ А* буде “соціялістпчний” го-

вернор-дженерал, або в Англії 
“соціялістпчний” король. Ми 
маємо ієною організацію, яка 
бореться за наші негайні дома
гання вже тепер. Ми не може
мо чекати па обіцянки рефор- 
містичннх лідерів, які ніколи не 
■’.ційсіїюютьея. І Іас вже вики
дають з фармів за довгії і по
датки. Тому ми мусимо горну
тися до ЛФЄ.

стороні цієї організації міститься 
з вони 

доказали, що 
ККФ є третьою капіталістич
ною партією, яка під покриш
кою фальшивого соціалізму, 
намагається промостити собі 
дорогу до робітників і фарме
рів в Канаді. Ліга Фармерської 
Єдности, говорили вони, ясно 
говорить, що не при. помочі 
компромісів з .буржуазією, а

потів за реліф. Делегація бу
де домагатися від провінціо
нального уряду безплатного 
соціального' забезпечення на 
кошт держави та забезпечення 
повної платні фармерам за їх 
працю так довго, як ціни на 
фармерські продукти не будуть 
покривати коштів продукції і 
не лишать фармерам.дещо на 
їх життя.

Конференція ухвалила резо
люції проти 98 секції карного 
закону і проти 41 й 41 секцій 
іміграціїіного закону; принято,-» здщ
резолюцію за звільненням ві-1 оператів Камонвелт 
сьмох товаришів з Кішсюн-і 
ської тюрми, як також всіх по-|ся доказати, що їх організація 
літичних вязнів в Канаді; проти є одинокою, що бореться за 
приніїття японської і 
фльоти у Венкувері; проти фа
шистського

Рама, Саск.
Не хотів я писати нічого про 

нашу околицю, бо нема чим 
похвалитися. Думав, що хтось 
мене з цього виручить, але так 
пе сталося. А не хотів я писа
ти тому, що пе люблю нікого 
критикувати. Мені лекше зда
ється тоді, як мене хтось кри
тикує. Та нарешті прийшов до 
переконання, що таки треба 
дещо написати.

Тут існує вже другий рік не
величкий відділ ЛФЄ, що нара
ховує 9 членів. Девять членів 
на папери, але аткпвннх між 
ними нема. Кромі цього є тут 
около б осіб, що читають ро- 
бітшічо-фармерську пресу і до 
ніякої організації, здасться, не 
належать.

Але я вернуся до членів ЛФЄ', 
які входи ї ї, за свідомих, але 
на свої збори не сходяться і 
членських вкладок не платять. 

(Колії прийде яка кампанія, так 
І іншії звалюють всі обовязки па

Кагвіп, Алта.

Цю околицю замешкують пе
реважно українські фармері. 
Поділені вопи між собою на 
два релігійні табори. Одні на
лежать до старої православної 
віри, а другі до нової свисту- 
нівської. Обидві секти нібито 
не жиють між собою в згоді, 
але їх провідники творять 
спільний фронт, коли треба по
борювати бойовий рух.

Існують в нас відділи Ліґи 
Фармерської Єдности,з Секції 
Молоді ЛФЄ і Канадської Ро
бітничої Оборончої Ліґи. Існу
ють, але роботи майже ніякої 
не провадять, хоч є в нас кіль
ка членів, які стараються по
ставити ці організації на ноги. 
Причиною такого стану в на
ших організаціях є те, що де
які члени приписують собі 
більше, як знають. Дуже ча
сто на місячних зборах над од
ною дрібною справою прова
дяться дискусії по дві або три 
годині. До якогось відповід
ного заключення годі прийти, 
бо в нас всі члени говорять на
раз.

Буває таке, що до організа
ції принимають нових членів 
без ніяких дискусій, не заста
новляються над тим, чи новий 
член або членкиня вписується 
до організації на те, щоб пра
цювати в ній для добра загаль
ного робітничо - фармерського 
руху, чи на те, щоб лекше було

Коли в і 
околицях фармері організують ] 
ся в Лігу Фармерської Єдности, [ 
щоби під її проводом боротися [ 
за поліпшення свойого життя, ; 
то в нас до цього часу дуже , 
мало що в цій справі зробле- •' 
но. А не зроблено тому, що 
тутешні фармері розбиті 
різні релігійні табори. Є в нас 
православні, є католики, 

До цього треба 
“самостійників” і 
Досить того, що 

. жовтоблакптні лідери так зба
ламутили бідняцьких фарме
рів, так роспорошили їх сили, 
що трудно їм пізнати, де прав
да а де брехня.

Така безконечна мішанина 
виходить баламутам на ко
ристь, а фармерам, звичайно, 
на велику шкоду. В теперішній 
час бідняцькі фармері. повинні 
йти одним фронтом, проти ви
зиску й дальшого звалювання 
капіталістами економічної кри
зи на їх плечі. Але як таку мі
шанину зібрати до купи, коли 
кожний інакше думає, один в 
одному бачить свойого воро
га? І коли дивишся на цей 
розбитий народ, тоді тобі стає 
ясно та підла роля, яку панські 
агенти грають між. бідняцьки
ми фермерами, ; щоб посіяти 
між ними незгоду, щоб в той 
спосіб далі їх використовувати.

Нас бідняцьких фармерів че
рез довший час організували 
адвокати, банкирі та інші пан
ські агенти. Тепер ми вже по
винні бачити, яку користь при
несли нам ті організації. Те
пер вже надійшов час, в якому

дуть за релігійні та націоналі
стичні барієри, якими їх відго
роджено від бойового фермер
ського руху, та вступлять на 
шлях класової боротьби.

О—о.

Сііяпиі, Саск.
В днях 25 її 2(> .чютогії відбу

валася її школі Сокіїль окруж
на конференція довколишніх 
фармерів, як також Міїсонпй 
мітінг (Нїсдіі.шііх Фармерів 
Капали. І'аек. Секції

Ні'.іпіл помп ікх іроГні ш 
фармері,па самім іючаїку ми 
тішу, коли па іо.іону іпібра.іи 
оіпіііп учпіе їм. Ф.ірмері П’п 
іп.ііия і ю.іоною, іцо(і лапі
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Ліга Фармерської Єдности керує 
7 вони почали кидати 

слова на адресу учителя. Деям 
фермері говорили МІЖ собою, 
що учитель дабув, що він є 
громадський робітник і пово
диться на мітінгу як диктатор, 
не притримується угоди, за- 
ключеної перед МІТІНҐОМ,

На слідуючий день, коли від
крилася конференція, учителя 
не було. Не прийшло також ба

гато 
їло слухати сварні

однакову наго ц іонорнти про
мовцям з обпдвох сторін, себ- 
го з Обєднаїпіх Фермерів К і 
пади і Ліі ц Фармерської Сднч ;

«і»»,:;Н»«»■ .МОВНІЇ. Тільки з а нрф* і"«»».’>>•». Сасю 
нромоїщіи < рамеші дня. и ’біцц аіоїх
мін. забув.

Таке одностороннє еі.іііопц
ще ПІП. пік.і ь> оііуреінв, МГІІ ь. ;),|1|1.| ((1| (
якими иршсишми фармерам/>пш, який “с

&

конференції від
співано ‘‘іптернаиіонал”.

На 'закінчення хочу сказати 
фармерам, щоб вони старалися 
'перепроваджу®*1™ всякі мітш- 
ґи без панів, як) завжди ро
блять між нами Роздор. Між 
нами є вже такі одиниці, що 
вміють і можуть .перепрова
джувати масові мітінги, отже 
нема потреби вибірати на го
лову людину, яка несимпати :- 

фармерів, бо їм вже надо- но відноситься До нашого руху.
■ • ■ Деякі українські учителі на- 

Того і, ™о.о,о «о«фер=.шй й». -

найменшої причини на нарікан
ня Бо коли учитель йде про
ти волі фармерів, то повинен 
знати, .що цим від робить со
бі між фермерами противників.

зможуть фармері поліпшити 
СВОЄ ЖИТТЯ. І

Наш учитель пробував перс- 
конати присутних фармерів, 
Що Кооператів Камонвелт Фе- 
дереГнпен заслуговує на їх по
перти, але це йому не вдалося. 
Віч заявив, що виступить на 
депати з нашими товаришами, 
але ншш мусять дати йому ча- 
с\ до 22 церезин, бо ній мусить 
підготовігпіея.

1 Інші товариші згодилпен на 
нроііозпнію учителя. 22 бе
резня на заионіджепі дебати 

.прийшло багато фармерів. Але 
і наш у'іптель заявив в останній 
І хвилі, що не Г. , 

про- Він знав, що не має

що хоч наші члени будуть схо
дитися на ці читання і пробу
вати піднести рівень свойого 
знання, але й тут вийшло повне 
розчарування. Деякі члени сти- 
даються йти на спільне читан
ня, бо думають, що це щось 
понижаючого. Не розуміють 
того, що нам треба вчитися, 
вчитися і ще раз вчитися, як 
казав Ленін, щоб доложити 
свою скромну цеголку до пе
ребудови нинішнього суспіль
ства.

Треба додати, що наше мі- 
сточко хоч невеличке, але за
те має аж три “кріпости”, де 
кується зброя Проти револю
ційного руху. Одній з них при- 
ходиться співати “їде їде Зель- 
ман”, бо слуга божий замкнув 
на ключ і не пускає до неї своїх 
вірних. А тут приходить “свя
та” сповідь і хоч плач, то нема 
де очистити грішну душу. Му- 
сіли звернутися до іншого та
бору, щоб звідтам приїхав 
“спаситель” грішних душ і ви
чистив їх кишені. Доводилося 
платити по кілька доларів за 
сповідь, але як би так присту
пили до одного з цих вірних 
і просили його дати на газету 
або на якусь корисну ціль, то 
виганьбив би вас на останнє. 
Але на таке як сповідь, горів- 
ка, карти .тощо, гроші знай
дуться кожного дня, немає на 
них кризи.

20 березня відбувся в нас мі
тінг “славної” Кооператів Ка
монвелт Федерейшен, на якому 
гнув фармерам байки про “со- 
ціялізм” пан Вилямсон, бувший 
президент Обєднаних Фарме
рів Канади, Саск. Секція. Пі
сля його промови присутні 
фармері, які читають робітни- 
чо-фармерську пресу так при
тиснули Вудсвортового “соці
аліста” до стіни, що він не міг 
ніяк викрутитися. Фармері пи
тали його за премієра Бравшії, 
за Бенета, чому один з них ка
же розбивати голови фарме
рам і робітникам, а другий ка
же їх арештувати за те, що во
ни боролися проти прогонів з 
своїх домівок, а пан Вплямс не 
знав, що має говорити. Наре
шті сказав, що Бравнлі підшив
ся під Вудсвортову програму, 
але він після неї не поступає. 
Досить того, що Вплямс аж 
прів, шукаючи якоїсь ВІДПОВІ
ДІ! на питання.

Вкінці Вплямс почав наріка
ти, що наша робітничо-фар- 
мсрська преса не накидається 
на капіталістів, а на організа
цію Кооператів Камонвелт Фе- 
дерейшен. На це була відпо
відь, що паша преса виступає 
проти капіталістів і проти її 
льокаїв з реформістичних ор
ганізацій та партій, до яких і 
пан Вплямс належить. Рефор- 
мітичні партії є під деяким 
зглядом більш небезпечені для 
фармерів, як суто капіталістич
ні. Ми знаємо, що капіталі
стичні партії є явними ворога
ми нашої кляси. але реформі- 
стнчні вдають наших прияте
лів, а в тім самім часі служать 
капіталістам і помагають їм 
здавлювати всякий рух, скеро
ваний проти капіталістичного 
визиску.

І Іезадовго в доміиія.іьиому 
окрузі Мекензі мають відбути
ся доповняючі вибори. Ці на
ші йдуть до нас за голосами. 
І Іо них ирий,\\ті. ліберали і теж 
будуть нам говорити про лібе
ральний “соція.іїзм”, а кои- 
серватнети прийдуть з своїми 
ооіцянка.міі, на які воші .дуже 
оаіаті. А.іе кожний свідомий 
і думаючий фармер піддасть 
спій голос па тон. МекНемі, 
якого Номіїїупаи Обєднаииіі 
Фронт фармерів на конвенції в 
ї-торджис. Тон. МекНемі на
лежить до бідняцьких 'фарме
рів. Він нам близький по кля- 

оопоп.».' |СІ’ ВІП буде боронити наші ін-
. оорг-, гереси. Члени нашого відділу 

.на по-2]ф(-, повинні закотити рукави 
ла.хщнш і взятися за вперту працкл щоб 

тов. МекНемі дістав всі ГОЛОСИ 
бідняцьких фармерів в цій око
пнії.

ЗГОРІЛА ШКОЛА.
Минулої неділі рано згорі.щ 

.шкода. Ропа положена (і мп.1ь 
:ІІа південь від місточка Бере- 
і""- ‘ Школа не була за-!

"■‘л іічііпікін, іому це \оііц паро-1 пі і'і11’1' 'ппюсігіь!плечі одного члена, а самі ні-
і'-ппі еооі епіду. ВшцошчпнЛ-, : , '' 11Ю1" “'■‘‘Ч’"'’ чого не роблять.
І'очно так, як Ііропііішклейбо-і палено пп- Один товариш піддав був

“•Ф'і1 \ Віииіцеи \ ірікп‘ г , 4 „ , У " ’1"' іум,<у> 'А*'6 відіграти иредеіав-
‘ '' чиїм з лідерін „под |( , 11 ьорнеп, арештованих

' ‘ Ілроорі еьких фармерів. Гадка
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ОГЛЯД ЦІН ФАРМ. ПРОДУКТІВСторона 6. 

МІТІНГУ ПРОМОВЛЯВ ТОВ. ЛИЦАР,НА НАШІМ
Провком ТУРФДім в Едмон- слідуючі:

ЖИВИЙ СКОТ:

250

14

Рноие 4645

Ґ

БОЛІВ

Міістком.

10 її

(Номер ІНІМІ'ІІІКІІІІІІІІ І скрипка)

Орхестра

СОМРАНУ

10ц.

Дж. Николсон,
Секретар МРД.

бірна орхестра. За повне вдо
волення ручнмо.

Вступ ДЛЯ ДОРОСЛИХ 15 Ц., ДЛЯ' 
дітей 10 ц.

від 
від

від 
від 
від 
від

4.00 до 
3.50 до

5.00 до 
3.00 до 
3.00 до 
1.00 до

250 
2.00 
150 
1.25

3.25 до 
250 до 
2.00 до

4.00 до 
3.00 до 
4.50 до 
2.00 до

2.25 до 
1.75 до
1.25 до 
1.00 до

150 до 
1.00 до

5.75 
4.00 
350 
150

4.25
355
2.50

3.00
2.50

1.75
155

3.75
3.00
2.25

нас, як

5.25
4.75
4.25
4.75
4.00

5.00
3.75
550
4.00

1ІС
З

5214 
Л974 
.48 54 
.4674 
.45’4 
•4374 
.4274 
5474 
50?4 
5174 
53’4 
.24 
51174 
51 
.19 
54’4 
53’4 
.29’і 
56’4 
5274 
.7974

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ. 
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БПЕКГАВКА 
(РЕТЕЛСНЕЙК ОЙЛ)

ДО ФАДМЕР1В В МОРВ1НА 
й ОКОЛИЦІ!

Оцим даємо до відома всім 
фармерам, фармеркам і фер
мерській молоді у Морвіна, що 
в суботу, 8 квітня, в год. 8.30 
вечером, відбудеться в тамош
нім Фермерськім Домі велича
вий концерт, перший того ро
ла в тій місцевості. Програма 
концерту дуже багата. На цім 
концерті почуєте мішаний хор, 
соля, дуети, декламації тощо. 
Після концерту відбудеться за-

ЯПОНЦІ БОМБАРДУЮТЬ АМЕРИКАНСЬКУ 
МІСІЮ; 9 КИТАЙЦІВ УБИТИХ 

3.50 до
2.75 до
2.00 до
350 до 4.00
2.75 до
2.00 до

Коли газета йде до друку. иіни ®

Пшениця ч. 1 (тверда)  
Пшениця портери ч. 1  
Пшениця портери ч. 2  
Пшениця портери ч. З ..'  
Пшениця портери ч. 4  
Пшениця нортерн ч. 5  
Пшениця нортерн ,Ч« 6  
Дурум пшениця Ч. 1  
На доставу в травні  
На доставу в липні 

На доставу в жовтні  
Овес найліпший Ч. 2  
Овес число 3 ...............................
Овес пожива ч. 1  
Овес пожива ч. 2  
Ячмінь шестигранний  
Ячмінь двогранний  
Число 3 “Сідоблю”  
Жито ч.ч. 1 і 2  
Жито ч. З  
Ден ч. 1 

ДР. ІВАН ОРОБНО
ЛІКАР І ХІРУРГ 

ЕКС-РЕП ЛЯБОРАТОР1Я 
207 М05ЕК КУВЕК Вісі#., 
Юівт Зтнежт. Епмонтон. Аета.

ДОКТОР Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР,- ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве

неричні недуги
Коом 201 Кітснсн Виоск 

 1О164А — 1О1 ЗТКЕЕТ
гноме 4645 Еомомтом. Лета.

Місці

ДО ВІДОМА ВСІМ ВІДДІЛАМ 
УРФМО В КАНАДІ.

Оцим подається до відома, 
що відділ ТУРФДім в Саскату- 
пі має до спродажі не велику 
скількість драм, брошур М. Ір- 
чана п.н. “ПЛЯЦДАРМ" — дра
ма в 4-ох діях з прольотом. Це 
є одна з найновіших І найкра
щих драматичних творів, котрі 
ставляться з великим успіхом 
по всіх театрах на Рад. Украї
ни і в цілому СРСР. За цей 
твір тов. М. Ірчаїї одержав пре
мію ім. М. Скрипника, в сумі 
3,000 карб. В цій драмі пред
ставляється Лігу Націй, під
пільну роботу на Зах. Україні 
під проводом КПЗУ, також ре
волюційну діяльність в поль
ській армії і чорну зраду Ундо- бава, до якої приграватиме до- 
радикалів супротів працюючих 
мас підчас страшної пацифіка
ції в осені 1930 р. на Зах. Укра
їні. Ця штука надається до 
грання на більших сценах УРД 

 в Канаді. Також пропонуємо 
кожному найменшому відділо
ві УРФМО набути до читання 
до своєї бібліотеки. Ціна од
ного примірка в гарпій оправі 
лише 25 ц. Замовлення заси
лайте разом з належитістю па 
пошпкчу адресу:

Окпипіап ЬаЬог Тепіріо •
330 Ауе. 6. Йоиііі, 

Зазкаіооп, 5азк.

"ФЛРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" СЕРЕДА, 5 КВІТНЯ 1933.'

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРІВ 
ТУРФДІМ 8 АЛБЕРТІ

ПОДЯКА.
Комітет Міжнародньої Робіт

ничої Допомоги в Едмонтоні 
бажає цією дорогою вислови
ти своє признання за солідар
ність, як також подякувати від
ділам ЛФЄ і ТУРФДім за по
стачання поживи для учасни
ків конференції ЛФЄ, яка не
давно відбулася в Едмонтоні. 
В цій праці допомогли коміте
тові відділи ЛФЄ і ТУРФДім 
в слідуючих місцевостях: Геф 
Вей Лейк, Ентон Лейк, Айріш 
Крік, Галич, Нестов, Клайд і 
Вох.

НЕЧУВАНА КАТАСТРОФА З САМОГОНОМ
Ттешіі пулшікФ То‘п Л11Я са- 
могопщикії в ФНІІІСІ’ Ьренч ма
ли дійсний ііраЗ|ІІ,к‘ '

Нещасний бутлегер просив 
самогопщиків, і|1°® не П^Л^^У' 
жу працю.

Американський генеральний 
копсуль Фрепк Лакгарт у Тієн- 
тсіні повідомив 27 березня, що 
японські воєнні аероплани бом
бардували будинки американ
ської методистської місії в 
Таотовиінг, у північнім Китаю 
на південь від великої стіни. 
Кипені бомби вбили дев'ять ки
тайських чоловіків, жінок і ді
тей.

Лакгарт повідомив американ
ського міністра Нелсопа Т. 
Джансона, що підчас воздуш- 
погр наїзду двоє американців, 
піп Каутто та його жінка, бу
ли одинокими чужинцями в мі
сії. його депеша каже, що во
ни ледве втікли від смерти. 
Село, де є місія, лежить на схід 
від Пейпіну.

Піп Каутто повідомив Лак- 
гарта, що перший аероплан 
кинув бомбу, яка впала яких

даток. Решту може забрати
моргеджеиа компанія 
а тоді фармер сам 
му.

ВІРЯТЬ, ЩО АМЕРИКАНСЬКИЙ УРЯД ВИЗНАЄ вірить' 
, ВНЕВДОВЗІ РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ 

__ Ґ
20 стіп від Помешкання місії й 
вирвала дві дірі в стінах. Дру
гий аероплян прибув годину 
пізніше й кинув ще дві бомби, 
які повибивали вікна й ушко
дили стіни різних будинків. Ці 
бомби спричинили смерть ки
тайців, які не мали нічого 
спільного з'війною.

СПРОСТОВАННЯ
Вилингдон, Алта.

В 10-тім числі “Фермерсько
го Життя” в моїм дописові під 
наголовком “Дисципліна в ор
ганізації є головним чинником 
розвитку”, зайшла помилка, 
яку я бажаю спростувати. Там 
подано імя тов. Петро Лікар, 

— ^..г > а має бути Николай П. Лікар, 
найкращим доказом цього. Він | Петро Лікар.

 

ПОСИЛАЙТЕ шкіри д<> виправи 
на чорний упряжний ремінь, на 
сировець, або ’ на “лейсн" до: 
У?"1™1 Тамншєт Со„ р.о. Вох 

ІОНКТОМ, Здзк.

.'ї^ж?"уемо -фреіІТ' -то "4с, 
ь 1Ц) фунтів шкіри або більше, 
роботу ручнмо. Ціпи дуже умір. 
КмВіїІЩ

Концерт відіграє Дівоча Мацдоліцова 
з Вінніпегу.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ
ВСТУП: ДЛЯ ДОРОСЛИХ - 25ц.; ДЛЯ ДІТЕй

тоні вирішив вислати спочат- 
ком місяця березня двок орга
нізаторів на обїздку в північній 
Алберті. Організатори відбу
дуть ряд мітіиґів на фармах, па 
яких будуть говорити про най
новіші події в світі, .а головно 
в Канаді, з якими кожний фар
мер, що цікавиться боротьбою 

'і за життя, повинен і мусить бу- 
.Іти познайомлений. Ненаситній

і Гов. Петро Кифорук відвідає 
слідуючі місцевости:

ГЕМЛІН, в суботу, 8 квітня, 
в год. 7 вечером.

ДАВНІНГ, в неділю, 9 квітня, 
в год. 2 пополудні.

ДИКІ БУШ, в понеділок, 10 
квітня, в год. 7 вечером.

БЕЛ1С, в середу, 12 квітня, в 
год. 7 вечером.

ЕДВАНД, в четвер, 13 квітня, 
в год. 7 вечером.

ВОЛУНТІР, в пятницю, 
квітня, в год. 7 вечером.

Тов. С. Долинський відвідає 
слідуючі місцевости:

НЕСТОВ, в неділю, 9 квітня, 
в год. 2 пополудні.

РОЧЕСТЕР, в понеділок, 10 
квітня, в год. 7 вечером.

АТАБАСКА, в четвер, ІЗ^квіт- 
ня, в год. 7 вечером.

ЗА ПРОВКОМ ТУРФДІМ,
О. Шидловський, Л. Мигович, 

голова. секретар.

ЦМ ІІ І 1'1(1 шцчи. н.ісипііска 20 акріп.
І» ІІ.ІЄОІШСК.Х V |ццд ІІ аКі.|, ;|Ц.а
.ціпкії ичірі. Дойрд вода п кершіці.
.'см.іц чорна, ійскоііаіа і нрожаііи.і
До іико.ш миля і ці,,. місі,, з , |(|н'
мни,. Ціна .нице Я.'ООЛЮ иніикою 

межу і ір\і.і фарма. на котрій'
можна насти худобу і брані дрожі і- 
ліса і.і дармо. Через що фарму тече 
ріка, и котрій можна .іоіпііп ' рибу 
Піпііііі. або і.іхоціь до; 1 •

N. КАСЕМСНОК   Р- І- ІУІ. ,г Я».,»,

Товариші! Відновляйте пе
редплату па “Фарм. Життя"!

УРЯД АНГЛІЇ РОЗСЛІДИТЬ 
ПЕРЕСЛІДУВАННЯ ЄВРЕЇВ.

В Лондоні оповіщено, що 
Велика Британія має намір піні 
за прикладом Сполучених Дер. 
Жаи та розслідигн нопідомлен- 
ші про переслідуваїпія євреїв и 
ІГмеччипі. Сер Джаїї Саймонс, 
міііісгер закордонних справ, да
ти в у відповідь па лапи іання 
в парламенті, що .шеріїетьси 
до бритійського амбасадора и 
Берліні, щоб він дди звіт про 
ні мнимі анітіеемігські вчинки 
повою фашистського режіму 
під каїщ.ц’ром Іїтлєром

Поза класовою боротьбою 
сиціяліім е бфі імісіовіїа фрц- 
«а, або наїніїе марення.—Ленін.

Торговельна
Марка

ПА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ, 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧАСТЕИ ТІЛА.

До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК- 
ГЛВКА приготовленого з лічніїчпх ростки, коріння, кори, щйтів, і ягід, 
високо рекомендованого на оживлення заііечіїщепої крови. Ці пігул
ки лагідно прочитують жолудок і кишки від усіх лішнііх та нездоро
вих матерій, роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
ті.іа. Тисячі людей вживають Іпдіяиськіїй (Рсте.чснейк Ойл) Ліншмеїіт 
Блекгавка з найкращими наслідками і рекомендують його споїм знайо
мим. Попробуйте І ви, а також будете вдоволені.

Флящіїна цього лнііимснту звичайно продається за одного долара, 
ії.тс з щ(м оголошенням мн робимо спеціальну оферту. Пришліть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла
ченою почтовою посилкою ДВІ одно-долароїй фляшкії лшпімсіпу 
і одну одно-долароііу коробочку пігулок 14-дешіого дива Блекгавка. 
Таким чином отримаєте ці зпамешпі ліки, що коштують $3.00, тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ ЦЕП КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00,
Пишіть па адресу;’

В прнлозі посилаю $1.00, за то прошу вислати мені ново* 
ротною почтом дій регулярні одно-доларові ф.іншшіи ІІІДІЯІІ- 
ськшо (Реіелсікіік ОІІл) Лішпмеїігу Іілекіавка І одну регулярної 
величини коробочку 14-лешіоіо Дпн.і Ь.'іекгаика, за що я більше 
пс обоїиїзаїшН нічого ікіапігн,
Імя І ІІІІЗІШСКО

ЩЕ ОДИН ЗАКОН ДЛЯ 
“ОХОРОНИ" ФАРМЕР1В.

В провінції Саскечеван 
можна викинути фармера 
фарми за залег.тий податок. 
Але зате уряд Епдерсона ухва-

Ог. Н. НегзИТіеШ
ЛІКАР, ХІРУРГ 1 АКУШЕР 

Спеціальність: венеричні хороби І 
хірургія. Говоримо по українськії. 
576 Млін 5т.. Сон. Асехлнокп Аух.

М/ічміраа, Мам.
Рномсз. оггісе 26600. ксз. 51471 

— >

ФИШЕР БРЕНЧ І ОКОЛИЦЯ.
лив закон’; ‘якиймун'і’.
пипплнм члЛпптп .і,______  лчраеться п понеділок, 17 квітня її

представлення плі. БАТРАКИ”. Шту- 
| на -І дії. Ц предстаїїлеиню пред- 

’Д’ні» селянських найми- 
за довг, ' І|І’,1х°ЛІть чисельно побачити цю

Ііт-Нііо ||,.ІП ,.Кліічіе 3 собою своїх зікі-ІІОКИІЦ фар- ІІОМ1ІХ. Почаїок 11 ГОЛ. 8.30 вечером.
! 9'п Д ”( дчрос.іііх 20 ц. для діїей 
' ”■ Мнсікчм.

У Вашингтоні предсказують, 
іцо президент Рузвелт визнає 
вневдовзі Радянський Союз, не 
дивлячись на те, що він досі не 
висловився в цій справі. Ви
знання мало би наступити як 
виконання частини його за
гального лляну про “еконо
мічне відродження”.

Сенатор Бора, бувший голо
ва сенатської комісії для за
кордонних прав, уважає, що 
визнання повинно наступити 
негайно. Інші є тої думки, що 
перше треба назначити комі- 

їх в обійми злиднів, а пеза- 
кинути нас і на- 

смерти. А 
бере собі приклад з 

Сумне, але 
Око.

лякали папські агенти депор
тацією. ■ Цих агентів в нашій 
місцевості! не бракує. Вони 
лякають тутешніх фармерів де
портацією, бо бачуть, що ЛФЄ 
здобуває тут неабиякий вплив. 
Першою жертвою депортації, 
як це говорять противники 
ЛФЄ, має впасти тов. С. Та- 
басіпок, бо в його хаті відбу
ваються мітінґи ЛФЄ. Ці заля
кування з боку противників ие 
мають великих успіхів, дока
зом чого є те, що наш відділ 
ЛФЄ пості(йно зростає. Деко
го можна настрашити, але та
ких боягузів між фармерами 
чимраз менше.

Зачуваємо, що. тутешні про
тивники ЛФЄ задумують спро
вадити з Вінніпегу тяжку ар
тилерію, щоб при її помочі 
розбити наш відділ ЛФЄ. Та 
це їм не вдасться. До цього 

товаришів. Коли забрав часу бідняцькі фармері в Іст 
Селкирк слухали різних народ- 
ніх “діячів” і вірили їм. Але 
тепер переконалися, що ці “ді
ячі” служать не фармерам і ро
бітникам, але буржуазії. Тому 
деякі противники говорять, що 
Іст Селкирк “червоніє”. Треба 
братися завчасу, щоб знищити 
в ньому зародки організацій
ного життя. Ні, панове, ви 
своє вже віджили.

Правда, наш відділ ще моло
дий і не виявляє такої актив
носте, але в останніх тижнях 
довкола нас повстали нові від
діли ЛФЄ. З ними ми будемо 
працювати спільно і твердо ві
римо, що незадовго всі бід
няцькі фармері в Іст Селкирк 
впишуться до своєї орґаиізаЦії.

Рядовий.

Фишер Бреич, Май.
Одною з пайважпііішх справ, 

над якою повшіїн застановити
ся деякі тутешні фармері, 
щоб вже раз покинути 
той проклятий самогон, 
затроює їх уми. Треба 
трохи твердої волі, а 
легко запанувати над 
сказати с - - 
раз назавжди.

КОНЦЕРТ ДІВОЧОЇ МАНДОЛІНОВОЇ ОРХЕСТРИ 
З ВІННІПЕГУ У СТОНВОЛ, МАН.. ------------- ------------- — .2--------

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ 
РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ У ВІННІПЕГУ 

---------- відбудеться — _

ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ 
в ПЯТНИЦЮ, 7-ГО КВІТНЯ 1933 РОКУ 

в муніципальній салі у стонвол. мли.

ііу.ішої аОч піічііпі.1

.... ІІрчіїйіпіч .......
 ПРОСИМО ІІШ ЛІІІ ВІІРЛ.цці,

Ниіііа ілраіпіи, ми („,1ІМ іі,,і„джуімчІЯ .іщріп іц 
чірим.ші іриті, раїпм н цнірічініїч нччіпщжі чи і.инщ, мки(0 
* ‘."І"*, "1 ПР"'"Ш 1111 аудеіе .І.Цчцо.'існі іііяінііськіі’м (ІЧ- 
ігісш'іж Ойл) Лшиїмгіпчч Ь.'ієкіаііка.

■ьаскнаєук імоіаи нємипу

Ми купуємо шкіри і платимо най
вищі ціни. Також виправляємо шкі
ри по умірковаиих цінах. Ми ви
правляємо шкіряні пакріївала. Пи
шіть по ціпи. Посилайте всі шкіри 
ло нас. •
УУЕ5ТЕКМ КАУУН1ОЕ НАКИЕ35 

МАN^ЕАСТ^НINС5. ЕТО.
Порчу 8: Маніон 5тї.

5Т. ВоНІРАСЕ, М*'*

сію для переговорів з. радян
ською комісією та вияснення 
деяких спірних питань. Таке 
становище займає також сена-1 
тор Питмеїг, теперішній голова 
сенатської комісії для закор
донних справ. ■

У Вашингтоні панує опіпія, 
що Норман Дейвіс, американ
ський делегат на конференцію 
“роззброєння”',' буде мати в1 
Женеві побачення з М. М. Лі-1 
твіновим, народнім комісаром 
закордонних оправ СРСР, і пі
сля того наступить визнання.

няцькі фармері мусять зрозу- 
■ міти, що є тільки один шлях, 

14л ЧЧГ.ПППППЯ (ЯКИЙ виведе ЇХ З НИНІШНІХ ЗЛИД- ПС осій і «пОВЛл*

що буржуазія •1'в’ а це шлях '<ЛЯС0В01 бороть
би, шлях спільного обеднання 
всіх визисканих проти визи
скувачів.

| Відділи ТУРФДім й братніх 
організацій в тих місцевостях, 
в яких проголошується МІТІІІ- 
ги, повинні подбати, щоб мі- 
тінгн були якнайчнеленніші. 
Одночасно Провком ТУРФДім 

>, що бідняцьке фармер- 
ство дасть організаторам мо
ральну й матеріальну підтрим
ку.

Ягнята гарні-товсті 
Ягнята звичайні ;
Барани 
Звичайні старі вівці .

Яйця ч. 1 — Н Ц.; ч. 2 — 9 ц.; ч. З — 7 ц.
Масло 21 іі ц. фунт. Цукор $7.48 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовііії мішок $2.15. “Поридж” 80-фунтовнй мішок $2.60.
Сіно тимотка від $12.00 до $14.00; ред тип від $8.00 до $10.00.
Шкіри від 114 до 174 ц. фунт. Вовна від 2 до 3 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 18 до 20 ц. фунт. 

ВІН це хотів при
знатися, що то його праця, але 
говорив, щоб ніхто ґальопів не 
збирав, бо “бідний" чоловік 
прийде самий і позбирає свою 
працю, йому було стидно і 
жаль, іцо з “йорданською во-; 
дицею” сталася така- катастро-1

капітал простягає свою руку за 
останками фармерської праці, 
забірає її при помочі нечува- 
ного терору, намагається всімн 
силами здавити зростаючий

ОДИН З АРЕШТОВАНИХ ФАРМЕРІВ
не боявся того, іцо над ним 
висів меч капіталістичного пра
восуддя, але приїхав до іііас, 
щоб пояснити нам потребу бо
йової фармерської організації, 
Коли я дивився на нього, так 
мені прийшли на думку ті фар
мері, які не палржать до Ліги

це тс, 
пити 
який 
мати 
тоді 

собою і 
самогонові “гуд бай” 

-  А то через тих 
самогопщиків терпить цілий, 
фармерський загал, бо вони 
стоять колодоііЗ па дорозі ор
ганізованого руху на фармах.

Якось недавно приїхав до 
Фишер Бреич фармер на ' яр
марок” з “йорданською во
дою”. Прийняв копі і пішов в 
місто шукати костумерів. По 
якімсь часі вернув до своєї фі
рн, але тут сталося нещастя, 
бо коні чогось сполошилися і 
пігнали в місто. З фіри почали 
летіти на землю гальови з го- 
рівкою. А тутешнім самогон- 
щикам тільки треба було. При
чепилися до тих гальонів і 
дудлили горївку серед вулиці. 
Одні пили, а інші ховали ґа- 
льопи під пол7у і втікали з ними 

ВАКАИ, САСК.
Ним ичійдіїм.іяетьсії всіх ф.ірмсрін 
рчоїишкіи, Н.ікап і околиці, нк стар

ших так і мо.юішііх що п неділю, ЗО 
кійирі и хаїї ц і. Уірнн.і у Накші, 
Гачч. Ііцоудеиа-н иажииіі МІГШІ', на 
коїрім оогоіюрюїі.іііімеїі.сіі слідуючі 

'''■•!>н.ііік" іі.іасіїою ирнмі- 
щчіші. ч. Поширення рооііішчо-ф.ір. 
мереі.кчі преси (ііийір иресоноіо ко- 
ячеіх). з. іірщоаніш иоіінх члені» 
1,1 оріанії.шії ІІросіиьсн нсіх о чи- 

ч.іі.ііу гчаец,. почаїок міііш\ и ю- 
>"111 шнюцдиі.

Окр'жііиіі коміїеі.

. ЧУЧАЧ, Л.ІІГА- УВАГА!
міці і' ГУГФ'іім и |Ш11. 

.' ”-1; ні ііір.іоі ьгн її неділю, Ці 
1,1 11 'Фцсшчііі Ьхч.іч і.іхоніюю- 

, "“'чаючу ір.і'і' ‘ 30111,1 дмери- 
'■ "9 ’оіх рооіншіин ч и "Ііі’і:.Ц,ЛЛП-

„ '""-‘Ч 1 “Ю.' іііш Ііриоми на
ч 1 “’аіі.нчіин ньн.ііічііє.ієпііішє. ,\. 

о,, ,"" Ф'к'->ЬІІ“іЬ сі.ір.ин., 1ци.
Ч“ю і.цоц,,.ціні нсіх іірисуіиііх 

;?1"ії,|;> 11,1 '’ Ч’іііих. а
а ^"іеїчЦ,"' |іи'1 11 ,ои,"і

Іст Селкирк, Мав.
В неділю, 19 березня, туте

шні фармері мали нагоду ви
слухати трох промовців з Ліги 
Фармерської Єдносте/ На ма
совий мітіпг, який відбувся в 
хаті тов. С. Табаснюка, прий
шло около 100 фармерів, чле- ------
„ів і симпатинів місцевого під- Фармерської Єдпосги, б° «за 
ділу ЛФЄ, який начисляє по
верх 40 членів.

Всі промовці говорили про 
■потребу організації в тепері
шній час великих злиднів на 
фармах. Тутешні противники 
говорили, що підуть па мітінг 
і будуть давати промовцям пи
тання, але коли довідалися, що 
головним промовцем буде тов. 
Ровз, англійський організатор 
ЛФЄ па Мапітобу, так присіли 
хвіст і не показували свого но
са.- Вони думали, що на мітін- 
гу буде промовляти хтось з 
Вінніпегу і вони будуть мати 
нагоду “відплатитися” промов
цеві за книжку під наголовком 
“Жовтоблак'итна доларохапна 
перезва”, в якій витягнено на 
денне світло всі здєлки “народ- 
піх провідників".

Присутні фармері слухали з. 
великий зацікавленням промов 
трох 
слово тов. Ю. Лицар, один з 
арештованих фармерів, то фар
мері привітали його появу бу
рею грімких оплесків. Тов. Ли
цар приїхав до нас на мітінґ з 
Вінніпегу, де він приїхав на су
дову росправу, але що того 
дня була неділя, то суд не від
бувався. Тов. Лицар скори- 
став в пагоди і приїхав до пас 
на мітіпг та пояснив обширно, 
заіцо арборгські фармері бо
ролися і защо їх тепер судять.

1 В своїй промові тов. Лицар 
сказав, що терором" буржуазія 
ніяк не спинить революційного 
руху на фармах, бо фармері не 
перестануть боротися за свої 
негайні домагання так довго, 
доки вони не будуть сповнені. 
Так довго, як існує визиск, го
ворив товариш, так довго буде 
існувати боротьба між клясою 
визискувачів і визисканих. Бур
жуазний терор може бути стра
шний для несвідомих фарме
рів, але для тих фармерів, які 
вже пізнали причини свойого 
злиденного Життя, він не є 
страшний.

І так воно є. Свідомий теро
ру не боїться. Тов. Лицар є

Бики вибірні до 1,050 ф  В’Д
Бики середні (мідіюм)  В’А
Бики звичайні (комон)  В’Д
Бики вибірні поверх 1,050 ф  В’Д
Бики середні (мідіюм)  В’Д
Бики звичайні (комон)  від

Ялівки добрі і вибірні ............................ -  від
Ялівки середні (мідіюм)  від
Ялівки звичайні (комон)  від

Телята годовані (гуд і чойс)  від
Телята годовані середні (мідіюм)  від
Телята молочні (“віл”) ........................... від
Телята звичайні і середні  від

Корови добрі (гуд)  від
Корови середні (мідіюм) ...’. .............. від
Корови звичайні (комон)  від
Корови худі (кенерс і катере)  від

Бугаї добрі (гуд) ................. ........................... від
Бугаї звичайні (комон)  від

БИКИ І ЯЛІВКИ/1А ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

Бики на годівлю і отовщення  від 1.25 до
Ялівки на отовщення . від 1.00 до 2.25
Дійні корови  від 20.00 до 40.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки.

Свині добрі для бейкену 
Свині тяжкі
Свині дуже тяжкі
Свині легкі і до годівлі ..
Льохи ч. 1 і 2 .

фа. Але самогопіцпки не звер
тали уваги на Ш0 просьбу, але 
тягнули з гальонів, аж дух в 
них запирало.

Таке то діється в нашій око-1 
липі Говори цим людям, щоб • піці. мри * І боновий рух на фармах. Ьід-перестали пите самогон і і ор-1  , ' ,  
нудися до організації, то вони 
тебе ще за ворога мають, на 
посміх беруть. Не 
ються над тим, і 
загарбала від них працю, кину
ла 
довго схоче 
ших синів на поле 
молодь 
батьків і також пє. 
правдиве.


